

Henki &

elämä

Vähän pidempi työmatka

Jyväskylän
seurakunnan
lehti

17.11.2017 ■ numero 18

Laulamalla
hyvä
mieli

► sivu 4

Kaamos
valaistuu
ihmisistä

► sivut 6-7

Joulun lahja
tuo iloa
tuntemattomalle

► sivu 16

Pääkirjoitus

Kynnys

Meillä on ongelma. Ei ehkä suuren suuri, mutta ongelma. Meillä on kirkossa asia nimeltä Matala kynnys. Järjestämme mielellämme matalan kynnyksen toimintaa. Suomeksi se tarkoittaa, että pyrimme järjestämään toimintaa, johon ihmisten olisi helppo tulla.

Kehottaisin hankkiutumaan tästä termistä eroon. Jos meillä on tarve nimittää jotain toimintaa matalan kynnyksen toiminnaksi, myönnämme samalla, että se on poikkeuksellista. Että tavanomaiseen toimintaamme on korkea kynnys. Ja niin varmasti on. Totuuden nimissä on toki sanottava, että matala kynnys -termiä käyttävät toisinaan myös muut julkiset toimijat, yhteisöt ja yhdistykset. Kaupallisella puolella on ymmärretty, että kynnyksiä ja esteitä ei voi yksinkertaisesti olla. Ei matalia eikä korkeita. Muutoin ei kauppa käy.

Espoon piispa Tapio Luomakin puhui hiljattain kirkon kynnyksen mataloittamisesta. Hänen mukaansa matalaa kynnystä ei kuitenkaan tarvita siksi, että ihmiset pääsisivät nykyistä helpommin kirkkoon. Se olisi tarpeen siksi, että kirkon työntekijät pääsisivät nykyistä helpommin kirkosta ulos. Sen sijaan, että odotamme kirkon tiloista, josko joku tulisi, meidän tulisi mennä ihmisten luo.

Harvasta asiasta on tullut niin paljon myönteistä palautetta kuin siitä, että Jyväskylän seurakunta löysi tiensä Kauppakeskus Seppään. Ja huolimatta siitä, että opasteet kakkoskerroksen tiloihin ovat edelleen työn alla, valtavan moni on jo löytänyt tiensä seurakunnan tiloihin. Seurakunnan tapa olla kauppakeskuksessa hakee vielä muotoaan – kuulostellaan, millaista läsnäoloa kirkon väeltä ostoshulinassa kaivataan. Jo nyt on kuitenkin selvää, että läsnäolo on tarpeen.

Meillä on Jyväskylässä monta upeaa, erilaista kirkkorakennusta. Niissä pyhä on ilmi selvästi läsnä. Kauppakeskuksessa pyhän symbolit eivät samalla tavoin näy, mutta se ei ole kaikille ongelma, päinvastoin. Ehkä juuri siksi sinne on tavallisen tallaajankin helppo tulla purkamaan sydäntään. Kynnys on oikeasti matala.

Marjo Rönkvist
päätoimittaja

Henki & elämä

Kannessa: Pekka Pekkarinen on töissä Uudenkaupungin autotehtaalla. Kotona Jyväskylässä Pekkarinen käy viikonloppuisin pari kertaa kuukaudessa. Vierellä vaimo Salla Pekkarinen.

Kuva: Sami Saarenpää

Tapetilla

Klikkiotsikoihin hiiren korvalla

HEIKKI IMPIÖ teksti
PIXABAY kuva

Kumpi ja Kumpi tappelivat. Kumpi voitti. Tuttu lausahdus voisi edustaa klikkijournalismia, jos perässä olisi kysymysmerkki. Monen otsikon tarkoitus on harhauttaa lukemaan uutinen, joka ei ole edes uutinen. Klikkiotsikot ovat niin yleisiä ja ilmeisiä, että ne ovat kääntyneet jo itseään vastaan. Ei huvita klikata. Facebookissa on toiminut reilun parin vuoden ajan Klikinsäästäjä-yhteisö, joka nostaa esiin yleisiä kalastelevia otsikoita ja kertoo tiiviisti, mistä uutisessa on kyse.

"Festari ei pärjää vain pelkillä makkaraperunoilla – Nyt myydään eniten tätä!", otsikoi *Tamperelehti* pari vuotta sitten. Jutussa kerrotaan Tammerfestin street food -tarjonasta. Artikkelin lopusta löytyy shokeeraava tieto: makkaraperunat edelleen on eniten myyty yksittäinen annos.

Ilta-lehti tiesi kertoa lokakuussa, että leivinuunin "lisälaite" yllätti pariskunnan – tunnelmallinen lauantai-ilta meni pilalle. Tuo lisälaite



Lue juttu loppuun, niin saat vastauksen kysymykseen, miten tehdä mahdollisista mahdollista.

osoitautui uunin peliksi, joka oli kiinni. "Kävikö seurakunnalla paha moka? Lasten leirillä härski nimi", kertoi voice.fi. Miten sen nyt ottaa, jos syyslomaleirin nimeksi on valittu Ruskaa pakkasella.

Sorruin tarkoituksella vastaan kalasteluun jutun kuvatekstissä. Tässä tulee vastaus arvoitukseen, jota en edes esittänyt kuin vasta nyt. Se on jäänyt mieleeni

koulujailta. Mies meni puutarhaan ja näki puun, jossa oli omenoita. Mies ravisti puuta. Sen jälkeen puussa ei ollut enää omenoita, mutta ei maassakaan.

Miten se on mahdollista? Selitys on yksinkertainen. Alun perin puussa oli kaksi omenaa. Toinen omena putosi ravistelun seurauksena maahan. Ei voida siis enää puhua monikkomuodossa, sillä sekä puussa että maassa oli vain yksi omena.

Laura Kaartisen tapahtumatärpit

- 1 Perhekahvila Kauppakeskus Sepässä torstaina ja perjantaina klo 10–12. Voisimme lasten kanssa piipahtaa kahville ostosten ohessa. Siellä on edullinen kahvila ja hienot oleskelutilat.
- 2 Kenttäpostia rintamalta keskiviikkona 29.11 klo 18 Keltinmäen kirkossa. Kävin syksyllä kirjastossa kuuntelemaan lottien tarinoita rintamalta. tarinat inspiroivat myös sävellystyössä.
- 3 Perheiden joulupäivä keskiviikkona 22.11 klo 17.30–19.30 Yliopistonkatu 28B. Olen jouluihminen ja marraskuussa on hyvä aika mennä hakemaan joulutunnelmaa ja ideoita joululahjoihin.

Mihin tapahtumaan sinä tulisit? Valitse omasi sivuilta 12–15. Laura Kaartisen haastattelu sivulla 16.

Down



DOWN

Ajassa



Leevi Lähteelä on Lohikosken koulussa kuudennella ja Matilda Pätilä Normaalkoulun viidennellä luokalla.

Lasten parlamentissa harjoitellaan yhdessä tekemistä

Lasten parlamentti kerää yhteen lapsia Jyväskylän eri kouluista. Matilda Pätilä ja Leevi Lähteelä kokoontuivat Lasten parlamentin istuntoon Puistokadun koululle. Matilda on toiminnassa mukana ensimmäistä, Leevi toista vuotta.

TATU KUUKKANEN
teksti ja kuva

20. marraskuuta vietetään kansainvälistä lapsen oikeuksien päivää. Tiedättekö, mitä lapsen oikeuksiin kuuluu?

Matilda: En mä oikein muista.
Leevi: Onko siinä jotain, että lapset saa päättää omista asioista.

Miten lapsen oikeudet toteutuvat Suomessa ja millä tolalla lasten asiat ovat Jyväskylässä? Saavatko lapset mielestänne äänensä kuuluviin?

Matilda: Mun mielestä ainakin asiat on tosi hyvin.
Leevi: Nykyaikana saa aika hyvin äänen kuuluviin. Se on tärkeää, että lapset saa kertoa omia mielipiteitään.

Mistä Lasten parlamentissa on viime aikoina puhuttu? Mitä koulussa voisi parantaa tai mihin asioihin haluaisitte vaikuttaa?

Leevi: Kaikkien pitäisi saada antaa oma näkemysensä, että ujommatkin voisi kertoa oman mielipiteensä. Oppilaiden äänestyksen

pohjalta meidän koululle tehtiin kiipeilyteline.
Matilda: Ehkä kouluruokaan voisi koittaa vaikuttaa. Meillä kouluruoan laatu laskenut. Toiveruokaviikkoja voisi olla useammin.

Mikä on mukavinta lasten parlamentin toiminnassa?

Leevi: Pääsee tutustumaan uusiin ihmisiin, edustamaan omaa koulua ja kertomaan tärkeistä asioista. Kiintoa on, kun saa uusia kavereita

Tiesitkö?

Lapsen oikeudet

YK:n lapsen oikeuksien komitea on nimennyt lapsen oikeuksien yleisperiaatteiksi neljä velvoitetta:

- Syrjinnän kielto
- Lapsen edun ensisijaisuus
- Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja kehittymiseen
- Lapsen oikeus saada näkemyksensä huomioon otetuiksi

ja pääsee juttelemaan kaikista jutuista.
Matilda: Ja sitten saa myös lisää kokemusta kaikista jutuista.

Mitä työ lasten parlamentissa vaatii?

Matilda: Keskustelutaitoja, kuuntelemista, toisten mielipiteiden huomioonottamista ja ryhmätyö-taitoja.
Leevi: Ja sitä, että on kiinnostunut hommista.

Mitä olette oppineet?

Leevi: Kuullut muiden lasten mielipiteitä. Ja sitä, että lapsillakin on oikeuksia.

Seurataanko koulussa politiikkaa ja uutisia?

Matilda: Ei kauheasti, mutta mä luen lehtiä.
Leevi: Enemmän tulee katsottua koulussa uutisia, koska nyt tapahtuu isoja asioita. Pahoja juttuja, terrori-iskuja ja muita sellaisia.

Haluaisitteko isona päättäjiksi?

Matilda: Olisihan se hauskaa. Mutta ei sitä voi tietää.
Leevi: Se vähän riippuu siitä, mihin

yläkouluissa hakeutuu ja missä on hyvä.

Onko teillä haaveammatteja?

Matilda: Näyttelijä tai tanssija, koska harrastan teatteria ja tanssia.
Leevi: Haluaisin olla oman lajin ammattilainen. Pelaaan jalkapalloa.

Mitkä asiat ovat tärkeitä elämässä?

Matilda: Kaverit. Haluan nähdä paljon kavereita.
Leevi: Koulu. Haluaisin pärjätä hyvin koulussa, että pystyisin tulevaisuudessa opiskelemaan ja hakemaan hyvää työtä.

Millaista palautetta antaisitte opettajallenne, Lasten parlamentti-koordinaattori Turo Teittiselle?

Leevi: Hauskoja ideoita on ainakin ollut.

▶ Lasten parlamentteja kokoontuu Jyväskylässä alueellisesti yhdeksän. Yhteensä edustajia on noin 160. Nuorten Keski-Suomi -yhdistys koordinoi toimintaa Jyväskylän kaupungin kanssa.

Yhteisvastuu tuotti yli kolme miljoonaa

Suomalaiset lahjoittivat Yhteisvastuukeräykselle tänä vuonna 3 058 808,95 euroa. Varoilla torjutaan ihmiskauppaa Suomessa ja maailman konfliktialueilla.

– Yhteisvastuun kymmenet tuhannet vapaaehtoiset ovat jälleen tehneet hienoa työtä. Auttamistyöhön kerättyjen eurojen lisäksi tärkeä tulos on piilossa olevan hädän näkyväksi tekeminen. Yhteisvastuuvainoin ihmiskaupan uhrien tunnistamista pystytään vahvistamaan ja ohjaamaan heitä avun ja tuen piiriin nopeammin, Yhteisvastuun keräysjohtaja **Tapio Pajunen** sanoo.

Jyväskylän seurakunnassa Yhteisvastuukeräys tuotti 37 962 euroa.

Diakonia tavattavissa myös Sepässä

Diakoniatyöntekijä on tavattavissa keskustelua varten pian myös Kauppakeskus Sepässä. Työntekijän voi tavata seurakunnan tilassa joulukuun alusta lähtien perjantai-iltaisin klo 18–20. Hän on vaihtolovelvollinen. Diakoniatyöntekijälle voi luottamuksellisesti puhua muun muassa ihmishuuhdevaikeuksista, yksinäisyydestä tai muista arjen vaikeuksista. Taloitusta apua varten on varattava aika oman asuinalueen diakoniatyöntekijälle.

Kantola ja Luoma ehdolle arkkipiispan vaaliin

SDP:n kansanedustaja, teologian tohtori **Ilkka Kantola** (s. 1957) ja Espoon hiippakunnan piispa, teologian tohtori **Tapio Luoma** (s. 1962) ovat asettuneet ehdolle arkkipiispan vaaliin.

Aikaisemmin ehdokkuudesta ovat ilmoittaneet rovasti, teologian tohtori **Heli Inkinen** ja Porvoon hiippakunnan piispa **Björn Vikström**.

Ulkomaanavulta hätäapua Bangladeshiin

Bangladeshiin on elokuun ja marraskuun välillä saapunut 600 000 pakolaista Myanmarista. Kirkon Ulkomaanapu on myöntänyt 100 000 euroa hätäapua täpötäysille pakolaisleirille. Varoilla hankitaan ruokaa, välttämättömyystarvikkeita ja hygieniapakkauksia.

Pakolaisleirille rakennetaan vesipisteitä ja käymälöitä ja annetaan terveys- ja ravitsemuspalveluja. Lisäksi turvataan lastensuojelua sekä psykososiaalista tukea väkivaltaa kokeneille naisille ja lapsille.

Laulamalla tukea kehitysmaiden nuorten hyväksi

Kauneimmat Joululaulut -tilaisuuksien suosio kasvaa vuosi vuodelta. Laulu raikaa ensimmäisestä adventista aina loppiaiseen asti.

SUOMEN LÄHETYSSEURA, SIRPA KOIVISTO teksti
SUOMEN LÄHETYSSEURA kuva

Kauneimmat Joululaulut kajahtavat kirkoissa tänä jouluna jo 45. kerran. Seurakuntien ja Suomen Lähetysseuran yhteistyössä järjestämien yhteislaulutilaisuuksien suosio näyttää vuosi vuodelta vain kasvavan. Arviolta yli miljoona suomalaista kokoontuu yhteen laulamaan rakkaimpia joululauluja ja tekemään hyvää.

Seurakuntien järjestämässä Kauneimmat Joululaulut -tilaisuuksissa kerätään kolehti Suomen Lähetysseuran ulkomaiseen työhön. Tänä vuonna kolehtituloilla autetaan kehitysmaiden nuoria.

Maailmassa on enemmän nuoria kuin koskaan – 1,8 miljardia. Yhdeksän nuorta kymmenestä asuu kehitysmaissa. Koulutuksen, toi-

meentulon ja hoivan puute voivat syrjäyttää nuoren pysyvästi.

Suomen Lähetysseura tukee heikoimmassa asemassa olevia kehitysmaiden nuoria saamaan koulutuksen, ammatin ja toimeentulon.

Yksi heistä on nepalilainen **Smriti**. Hänen kotikylässään ei ole yläkoulu, sähköä tai edes kunnollista tietä.

– Kävelin kouluun joka päivä kaksi tuntia, hän kertoo.

Haasteista huolimatta Smriti pystyi kouluttautumaan, kiitos sinnikkyytensä ja taloudellisen tuen, jota hän sai koulunkäyntinsä koko yläkouluun ja lukion ajan.

– Olen saanut elämän, 24-vuotias nuori nainen sanoo.

Nyt Smriti työskentelee paikallisessa järjestössä, joka antaa psykososiaalista tukea muun muassa Nepaliläisten maanjäristyksen uhreille. Vaikka maanjäristyksestä on kulu-



Nepalilainen Smriti sai tukea koulunkäyntiinsä koko yläkouluun ja lukion ajan. Nyt Smriti työskentelee järjestössä, joka auttaa Nepaliläisten maanjäristyksen uhreja.

nut jo kaksi vuotta, monet nepalilaiset kärsivät siitä edelleen ja jälleerakennus on kesken. Esimerkiksi Smritin kotikylä tuhoutui järistyksissä kokonaan, ja kylän asukkaat asuvat edelleen tilapäisissä majoituksissa.

Smriti on onnellinen, sillä hänellä on nyt merkityksellinen työ.

– Haluan auttaa muita ihmisiä, koska olen itsekin saanut niin paljon apua, hän kertoo kiitollisena.

Kauneimmat Joululaulut -yhteislaulutapahtuma on kasvanut koko-

kansaa joulun alla kirkkoihin koivaksi suomalaisiksi jouluperinteiksi.

Jyväskylän seurakunnassa järjestetään noin 60 yhteislaulutilaisuutta. Kirkkojen lisäksi joululauluja lauletaan muun muassa kahviloissa ja ravintoloissa sekä Sepän kauppakeskuksessa.

– Monille ihmisille jouluun valmistautuminen alkaa Kauneimmista Joululauluista, sanoo lähettyksen ja kansainvälisen työn työalasihteeri **Ulla Klemettinen**.

– Samalla kun laulaa kauneim-

pia joululauluja, saa hyvän mielen lahjoittamalla rahaa keräykseen, Klemettinen jatkaa.

Kauneimmat Joululaulut -tilaisuudet www.jyvaskylanseurakunta.fi



Korpilahden aluekappalainen Antti Koivisto ja VRP Keski-Suomi Oy:n vastaava työnjohtaja Jari Hellman pitävät tilannekatsausta kirkkoremontin edistymisestä.

Korpilahden kirkon ryhti oikaistiin

Vuoden kestävä peruskorjaus on valtava urakka. Kirkon tornin painuma pysäytettiin järein teräspalkein ja seinät oikaistiin tukihirsien avulla. Korpilahtelaiset pääsevät pian nauttimaan tyyliä entisöidystä arvorakennuksesta.

TATU KUUKKANEN teksti ja kuva

Korpilahden kirkon pihamaalla on käynnissä kova myllerrys. Pihalla nököttää työmaakoppeja ja työmiehet kiirehtivät keltaisissa huomioliiveissään.

VRP Keski-Suomi Oy:n vastaava työnjohtaja **Jari Hellman** kertoo, että korjaustyö on edennyt mukavasti ja suunnitelmien mukaan. Työt aloitettiin helmikuussa ja niiden on määrä tulla valmiiksi ensi vuoden maaliskuussa.

– Olemme täysin aikataulussa. Pahoja viivästyksiä tai suurempia yllätyksiä ei ole tullut vastaan. Ainahan näin massiivisissa projekteissa pientä ongelmamaa tulee, mutta isossa kuvassa kaikki sujuu hyvin, hän vakuuttaa.

Hellman on kokenut kirkkojen kunnostaja, sillä hän on mestaroinut Säynätsalon, Muuramen ja Taulumäen kirkkojen peruskorjaukset. Lisäksi kokemusta löytyy Jyväskylän kaupungintalon sekä Jyväskylän maalaiskunnan vanhan

kunnantalon saneerauksesta.

– Jokainen vanha rakennus on oma tapuksensa, hän kertoo.

Saneerauksen edistymistä on voinut seurata Facebookista, jonne Korpilahden aluekappalainen **Antti Koivisto** on päivittänyt remontin vaiheita säännöllisesti. Hän kertoo olevansa tyytyväinen siihen, miltä kirkko näyttää, ja kuuntelee kiinnostuneena väliaikatietoja.

Korpilahden kirkon remontti käynnistyi, kun havaittiin, että kirkon torni oli painunut noin 40 senttiä alaspäin. Tornin vajoamisen myötä seinät olivat kallistuneet. Saumakohtiin syntyi samalla valumia ja katto alkoi vuotaa.

– Nyt katto ja seinät on tuettu, Hellman sanoo.

Kirkon julkisivua suojannut huiputus otettiin pois lokakuun alkupuolella. Vaikka julkisivu onkin pitkälti valmis, sisätiloissa riittää vielä tekemistä, suunnitelmien mukaan noin puoleksi vuodeksi. Syy siihen, miksi rakenteet eivät ole pitäneet, on arvoitus.

– Luultavasti kyseessä on suunnitteluvirhe, Hellman arvioi.

Vaikka Korpilahden kirkkoa on aikojen saatossa entisöity ja korjailtu, nyt tehtävä saneeraus on isooin sitten vuoden 1837. Remontin kustannusarvio on 5,2 miljoonaa euroa.

” Jokainen vanha rakennus on oma tapuksensa.

Kirkon tornia tukevat massiiviset teräspalkit. Ne ovat tuoreimman remontin satoa.

– Palkit pitävät tornin pystyssä ja tukevat sitä, Koivisto selittää.

– Niiden asentaminen oli harvinaisen iso projekti, Hellman kertoo.

Katto vaihdettu ja kattorakenteita vahvistettu.

– Seuraavaksi puullattia pistetään kuntoon. Ikkunat ja penkit ovat myös kunnostettavana, Koivisto kertoo.

Tulipalojen varalle on asennettu kuivasprinklerijärjestelmä. Ylivieskan kirkkopalo opetti paloturvallisuudesta, ja sitä on mietitty entistä huolellisemmin. Myös turvajärjestelmää on tehostettu.

Kirkon tornin teräspalkituksen lisäksi seiniä on tuettu tukipuilla. Tukipuut pitävät kirkon seinät kasassa. Urakkaan on osallistunut päivittäin keskimäärin parikymmentä työntekijää, maalareita ja rakentajia.

– Huippuhetkinä työmaalla on ollut jopa kolmekymmentä henkilöä töissä, Hellman arvioi.

Museoviraston suojeluksessa olevat urut on suojattu perusteellisesti. Tilojen kosteus mitataan viikoittain. Kaikki tehdään alkuperäistä kirkon suunnittelua kunnioittaen.

– Alttari palautuu alkuperäiseen asuun, Koivisto kertoo.

Hellman haluaa mainita työmaainsinööri **Veli-Matti Ahokkaan** ja työmaamestari **Tapani Härmäläisen**.

– Heillä on ollut suuri merkitys projektin valmistumisen kannalta, hän sanoo.

Tiesitkö?

Korpilahden kirkko

- Valmistunut vuonna 1827.
- Kirkko remontoitiin perusteellisesti jo vuonna 1837, toisen kerran vuonna 1927 Alvar Aallon suunnitelmien mukaisesti ja seuraavat remontit tehtiin vuosina 1964 ja 1988.
- Kirkkoon mahtuu 850 ihmistä.
- Remonttia voi seurata Facebookissa: Korpilahden kirkon remontti.

Hengissä

Rauhoitu hyvä ihminen

Mitä jatkuva valvellaolo tarkoittaa?

Asian voi ymmärtää monella tavalla. Yksi tapa ymmärtää asia on yrittää pysyä valvella. Sitä en kuitenkaan suosittelen kenellekään. Olen lukenut, että valvomisen maailmanennätys olisi yksitoista vuorokautta. Ennätysjähdissä ollut ihminen alkoi nähdä jähdin loppupuolella harhoja, muun muassa lohikäärmeitä. Tällaista valvomista ei kannata harjoittaa. Unen ja valvellaolon tasapainosta kannattaa pitää kiinni huolellisesti. Jokainen, joka on joskus kärsinyt unetomuudesta, tietää, että jos uni tulee, sen kannattaa antaa tulla. Väkisin ei kannata valvella pysyä.

Aikoinaan Jeesus tuon valvomisen kehoituksen seuraajilleen lausui. Jeesus lausui ne myös Pietarille, Jaakobilille ja Johannekselle. Valvokaa ja ruokoilkaa olivat Jeesuksen sanat heille. Mutta kuinka kävikään! Valvomisen ja ruokoilemisen sijaan tämä kolmikko veteli hirsii. Eivät he jaksaneet pysyä valvella. Siitä huolimatta nämä miehet lähetettiin Jumalan valtakunnan työhön. Jopa johtotehtäviä kristillisessä kirkossa sen alkuvaiheessa.

Jeesus siis kehottaa meitä valvomaan, koska emme tiedä hetkeä, jolloin Herra tulee. Hyvä niin, että tuota Herran tulemisen ajankohtaa ei tiedetä. Ehkä se tapahtuu pian, niin kuin evankeliumit kertovat. Ja niin kuin katupylväistä saamme lukea. Ja kysyvät

nasevasti: ”Jeesus tulee pian, oletko valmis?” Ja vaativat: ”Kääntykää ja uskokaa evankeliumiin.”

Jatkuva valvellaolo on myös näiden katupylväissä olevien sanojen pohtimista. Pohtiminen voisi johtaa vaikka siihen, että kristillisellä kirkolla on aikaa. Jumalalle yksi yö on kuin tuhat vuotta ja tuhat vuotta kuin yksi yö.

Mitä sitten on oikea valvominen? Se on elämää Kristukseen turvautuen. Se on luotamusta kantaan tätä Jumalaa on armollinen ja rakastaa luotujansa. Jeesuksen paluun hetki on kristityn kannalta yhdentekevää, sillä turvautuessaan Jumalaan hän on aina valmis. Silti me tarvitsemme yhä uudestaan kehoitusta valvomiseen, ettei tämän maailman mukainen elämä saisi meitä liiaksi kääntämään katsetta pois Kristuksesta.

Eikö jatkuva varuillaolo ole uuvuttavaa?

Varmasti on! Sen tietää moni, joka joutuu työssään olemaan varalla, jos joutuu sattuu. Hengellisesti varuillaolon ei tarvitse olla uuvuttavaa. Sanoohan Jeesus: ”rauha teille”. Ei tämän päivän tekstissä, mutta toisaalla. Sen vuoksi varuillaolon ei tarvitse uuvuttaa.

Tuota Jeesuksen julistamaa rauhaa tämä maailma kaipaa ja sitä tarvitsee myös yksityinen ihminen. Rauhoitu hyvä ihminen, rauha sinulle. Jatkuvasti ei tarvitse suorittaa. Aika on myös levätä. Aika nukkua väsymys-

Evankeliumi Mark. 13: 33-37

Jeesus sanoo: ”Pitäkää varanne, olkaa valveilla, sillä te ette tiedä milloin se aika tulee. Kun mies matkustaa vieraille maille ja talosta lähtiessään antaa kullekin palvelijalle oman tehtävän ja vastuun, niin ovenvartijan hän käskää valvoa. Valvokaa siis, sillä te ette tiedä, koska talon herra tulee: illalla vai keskiyöllä, kukonlaulun aikaan vai aamun jo valjetessa. Hän tulee äkkiarvaamatta – varokaa siis, ettei hän tapaa teitä nukkumassa. Minkä minä sanon teille, sen sanon kaikille: valvokaa!”



Kappalainen Arto Kauppinen saarnaa su 19.11. Vaajakosken kirkossa. Messu alkaa klo 10.

tä pois. *Vanhan testamentin* Saarnaaja kirjoittaa oivallisesti elämän ilmiöistä: Vaikka pa niin, että ”Aika on syntyä, aika on kuolla. Aika on istuttaa ja aika repiä maasta. Aika on purkaa ja aika rakentaa. Aika on syleillä ja aika olla erossa. Aika repäistä rikki ja aika ommella yhteen. Aika olla vaiti ja aika puhua. Aika rakastaa ja aika vihata. Aika on sodalla ja aikansa rauhalla.”

Siinä on elämänviisautta varuillaolijalle. Tähän voisi lisätä: Aika olla valveilla, aika nukkua. Aika olla varuillaan, aika rauhoitua.

Mitä nukkuvalla tapahtuu, jos talon herra yllättää?

Uskoisin niin, että Herra herättää nukkuvan. Sitten hän sanoisi niin kuin Jeesus sanoi aikoinaan oppilailleen: ”Ettekö te edes hetken vertaa jaksaneet valvoa kanssani?” Sitteen tulisi kehoitus valvomiseen ja rukoukseen. Rukous voisi olla vaikkapa seuraavainen: Herra, anna meidän pysyä raikkaasti hengellisesti valveilla. Anna meille armahtavaa ja rakastavaa mieltä elämämme päiviin. Kiitos siitä, että Sinä rakastat meitä, vaikka emme jaksakaan pysyä valveilla.

Kolumni

Raitoja
hämärässä

Sisätiloissa järjestetyn kesäteatterin hirsiseinät ja kovat puupenkit oli peitetty räsymatoilla. Teatteriväki haali mattoja esitykseensä varastoista, vinteiltä ja tupien lattioidelta. Sadat metrit kapearaitaisia, vaatimattomia mattoja muodostivat yhdessä iloisen tilkku-peitteen työväentalon katsomoon.

Matot kertoivat eletystä elämästä, ajasta, jolloin sanaa "kierrätys" ei vielä tunnuttukaan. Kaikki repaleisiksi pidetyt flanellipaidat, pieniksi jääneet koltut ja hiutuneet lakanat saivat aikoinaan kangaspuissa uuden muodon.

Kuteiksi leikattujen tekstiilien omistajat eivät enää olleet raitojen alkuperää tunnistamassa. Sen sijaan teatteriin saapuneet katsojat tulivat samalla ihaillemaan, miten mummolan kamarin matto oli asetunut uuteen rooliinsa.

Kesäteatterin verhoilu nosti arkisen, väheksytyt maton aivan uuteen loistoon. Hyötykäyttöön ja tarpeeseen kudotut matot olivatkin nyt taidetta, jota ylpeänä esiteltiin tuttaville. – Meidän mummon matot ovat teatterissa.

Jokapäiväisiin asioihin tottuu eikä niiden arvoa enää näe. Hankintavaiheessa iloa tuottaneet kodin matot ja muut käyttötavarat ovat muuttuneet näkymättömiksi. Vasta kun satunnainen vierailija jää ihastelemaan käteensä annettua teemukia, heräävät muistiin liittyvät muistot vuosienkin takaa.

Esineillä on tarinansa. Niin trendikästä kuin "turhien" tavaroiden poisheittäminen nyt onkin, ei kaikesta kannata luopua. "Kun isä lampun osti" konkretisoituu kodissa, jossa eri aikakerrostumat näkyvät. Lapsuudenkodin kirjat, astiat tai tekstiilit luovat jatkumon sukupolvien välillä. Se on kuin päättymätön jatkokertomus, johon voi jokainen kirjoittaa uuden luvun ja luoda uusia muistoja.

Pimeän syksyn keskellä voi unohtuneita valon ja ilon välähdyksiä etsiä omasta kotiympäristöstään. Villakoirien sijasta kannattaa metsästä lämmittäviä aarteita, joiden tarinoiden haluaa jatkuvan ja levittävän mielihyvää ympäristöön.



Päivi Eskelinen
Vs. tiedottaja
Jyväskylän seurakunta

Tänään rukoilen

Voimia ja iloa arkeen

Jumala, siunaa perhettäni. Anna voimaa ystäväilleni, joista monella on nyt vaikea elämäntilanne. Anna voimia ja iloa arkeen ruuhkavuosien keskelle.

Nainen, 43

Ihmiset tuovat valoa elämään

Marraskuinen pimeys ei lannista. Iloa ja virkistystä tuovat harrastukset, hyvän mielen tuottaminen ja yhdessä kokeminen.

PÄIVI ESKELINEN
teksti ja kuvat

Kangaspuissa on tekeillä tyttärelle huivi. **Hannele Kivistö** kutoo kangasta rakkaudella.

– Ajattelen aina sitä ihmistä, jolle olen lahjaa tekemässä. Silloin siihen sisältyy henkilökohtainen viesti, Kivistö tuumaa.

Uuden harrastuksensa hän löysi pari vuotta sitten jäätyään eläkkeelle. Hoitoalalla vuorotöissä ei ollut mahdollisuuksia osallistua säännölliseen harrastustoimintaan, mutta posliinimaalaus, maalaaminen ja käsityöt ovat aina olleet osa elämää. Nyt aikaa ja innostusta riittää kangaspuitten paukuttamiseenkin.

Hän kuvailee, miten omakotitalossa riittää keväällä, kesällä ja alkusyksystä puuhaa puutarhan hoidossa. Kun syksyn pimeys laskeutuu, on hyvä olla paikka, johon tulla samanhenkisten seuraan. Kun pimeä masentaa, löytyy elämään valo uudesta yhteisöstä.

– Olen saanut täältä "kutumatuttuja". Ihastelemme toistemme töitä ja saamme niistä ideoita omiimme, vaikka kaikki tekevätkin ihan omantyyliisensä.

Joulun läheisyydessä kutojen määrä kansalaisopiston kudonta-asemalla kasvaa. Joului-

lahjojen lisäksi kudotaan myös yhteisiä Suomi 100 -mattoja, jotka lahjoitetaan sopiviin kohteisiin. Kodinomaisia räsymattoja tarvitaan muun muassa turva- ja perhekodeissa.

Hannele Kivistö vakuuttaa, että työhön on helppo tarttua, neuvojilta saa apua ja valmiisiin loimiin on vaivatonta ryhtyä rakentamaan uutta teosta.

Useat kutojat käyttävät omia matonkuteitaan, niin Kivistökin. Hänellä on äitinsä peruja varasto kuteita, jotka näin saavat uuden elämän.

Mattojen lisäksi perinteiset pellavapyyhkeet ovat hänelle viesti sukupolvelta toiselle.

– On mukava ajatella, että sitten kun minua ei enää ole, käsityöni muistuttavat lapsiani ja lapsenlapsiani minusta, hän tuumaa.

Perheolkkarissa Kortepohjan seurakuntakeskuksessa riittää virtaa. Alle kouluikäiset ovat löytäneet leikkikavereita, ja vanhemmat voivat hetken huokaista.

Tuija Heiskanen käy tarkistamassa, että kolmen kuukauden ikäinen **Verner** nukkuu rauhallisesti vaunuissaan kirkon aulaan ja kolmivuotias **Aatos** puuhailee muiden kanssa junaradan ympärillä.



Hannele Kivistö ahkeroi Jyväskylän kansalaisopiston kudonta-asemalla.



Tuija ja Aatos Heiskanen käyvät viikoittain Kortepohjan Perheolkkarissa.

– Tästä perheolkkarista on tullut minulle todella tärkeä, Heiskanen toteaa. Vapaamuotoisessa viikoittaisessa tapaamisessa saa aikuista juttuseuraa samassa elämäntilanteessa olevista, ja lapsia pidetään silmällä yhdessä. Yhteinen kahvihetki on tervetullutta vaihtelua arkeen.

” Pitää miettiä millaisista asioista pitää ja sitten ylittää kynnyksen tekemisen aloittamiseen.

Heiskanen arvelee kärsivänsä lievästä kaamosmasennuksesta muiden suomalaisten tavoin. Hän on kokenut, että on tärkeää saada itsensä liikkeelle.

– Pitää miettiä millaisista asioista pitää ja sitten ylittää kynnyksen tekemisen aloittamiseen.

Hän itse nauttii teen juomisesta, lukemisesta ja vapaaehtoistyöstä. Pienten lasten vanhemmillä jää kuitenkin vain vähän aikaa itselleen ja parisuhteen hoitamiseksi.

– Kahdenkeskistä aikaa miehen kanssa ei juuri ole. Pitää vain ajatella, että tilanne muuttuu muutamassa vuodessa, lapset kasvavat nopeasti. Nyt elämme tätä elämänvaihetta, hän tuumaa.

Heiskanen ihaille anoppiaan, joka osaa ottaa asiat vastaan sellaisina kuin ne tulevat. – Olisi hienoa osata suhtautua kaikkiin elämäntilanteisiin rauhallisesti, turhia muhurehtimatta.

Aseman Pysäkillä kaupungin sydämessä oven suussa seisoo **Tapio Oksanen**. Hän toivottaa sisääntulijan tervetulleeksi ja ohjenta kahvi- ja voileipälipun.

Hän on tehnyt nyt neljä vuotta vapaaehtoistyötä Pysäkin järjestysmiehenä, kun Pysäkin edellinen, tuttu vetäjä hänet siihen pyysi. Tehtävää varten hän suoritti järjestysmieskortin.

– Tämä tuntui mielekkäältä tekemiseltä. Elämään tuli säännöllistä ohjelmaa, hän kertoo.

Oksanen käy Pysäkillä noin kerran viikossa, työvuoro kestää neljä tuntia kerrallaan. Lisäksi elämään on tullut yhteisiä retkiä ja kokoontumisia muiden vapaaehtoistyöntekijöiden kanssa. Hänestä on ollut mukava tutustua uusiin ihmisiin.



Maria El Said laulaa omaksi ja kuulijoiden iloksi Lux Auribus -kuorossa.



Tapio Oksanen toimii Aseman Pysäkin järjestysmiehenä kerran viikossa.

– Toissäkin puheltiin paljon asiakkaitten kanssa, joskus ihan syvällisiäkin, Oksanen kertoo 35 vuoden urastaan rengasalalla.

Kuuden vuoden työttömyys on nyt hänen kohdallaan vaihtunut Lex Lindströmiksi nimityksi pitkäaikaistyöttömien eläketuoksi, ja "oikeat" eläkepäivät lähestyvät. Oksanen tietää kokemuksesta, että työttömäksi jääminen on monelle kova paikka. Hän itse löysi elämään valoa vapaaehtoistyöstä ja ihmisten auttamisesta.

– Tuttuja jelpailen, tarjoan kyydin, vien vaimoa kuoron harjoituksiin ja joskus käyn jonkun puunkin kaatamassa, ympäristönhoitajaksi työttömyysvuosinaan kouluttanut Oksanen kertoo.

Hän suosittelee myös luonnossa liikkumista mielialan nostamiseen. Kaupungin alueella on lukuisia laavu- ja mukavuuksia. Lappiin asti ei tarvitse lähteä.

Valoa korville tarjoaa lauluyhtye Lux Auribus. **Maria El Said** on laulanut ryhmässä lähes kymmenen vuotta, eikä osaa kuvitellaakaan, millaista elämä olisi ilman kuorolaulua.

– Laulu tuo meille iloa, ja sitä iloa välitämme kuulijaillemme. Onhan tutkittu jut-

tu, että kuorolaiset voivat paremmin kuin laulua harrastamattomat, hän naurahtaa.

Hän määrittelee itsensä kesäihmiseksi.

– Kesällä on enemmän energiaa, näin syksyllä nukuttaa vähän enemmän. Musiikki auttaa jaksamaan, hän vakuuttaa. Sydäntä lähellä El Saidilla on erityisesti 1500-luvun musiikki, jota kuoro on laulanut *Lutherin pöydässä* -esityksissä viime keväänä ja tänä syksynä. Vanhaan musiikkiin sisältyy hänen mielestään voimakkaita tunteita.

– Äänimaisema toimii ja ravitsee. Lutheresitykset tarjosivat minulle suorastaan meditaatiohetken kerran viikossa, hän kuvailee. Kuoro ja sen ihmiset ovat tärkeitä El Saidille. Yksin laulaminen ujoituttaisi, mutta kun laulu soi ympärillä, El Said kokee olevansa osa joukkoa.

Kuorolaiset eivät laula vain itsensä vuoksi, vaan kuulijoiden ravinnoksi. Jos yleisö on pieni ja lähellä kuoroa, laulajat saavat katsekontaktin.

– Se on side välillämme. Syntyy yhteys toiseen ihmiseen.

Kuoron nimi on saanut kuulijat hymähtelemään. Korvien kautta välittyvä valo tuntuu ensin hassulta ajatukselta, mutta musiikin kautta tuleva ilo valaisee niin kuulijaa kuin laulajakin.

Kun isä lähti reissutöihin

Työn vaatimusten mukaan on oltava valmis joustamaan, sanoo Pekka Pekkarinen, joka on töissä Uudenkaupungin autotehtaassa. Muu perhe asuu Jyväskylässä.

SIRPA KOIVISTO teksti
SAMI SAARENPÄÄ kuva

Marraskuun aamu on pilvinen ja sateinen. On vielä pimeää, kun **Pekka Pekkarinen** valmistautuu lähtemään töihin Jyväskylän Näniniemessä. Ihan tavallisesta työmatkasta ei ole kuitenkaan kysymys, sillä työpaikka sijaitsee Uudessakaupungissa. Pekkarinen on työskennellyt Valmet Automotiven auto- tehtaassa tiiminvetäjänä kesäkuusta lähtien. Kun Pekkarinen lähtee töihin Uuteenkaupunkiin, muun perheen arki jatkuu kotona Jyväskylässä.

Valmetin autotehtaalla on ollut tarjolla töitä sadoille uusille työntekijöille. Ammatillaisia on haettu rekrytointikiertueilla ympäri Suomea. Viime keväänä kiertue käväisi Jyväskylässä, ja Pekkarinen päätti käydä juttelemassa uusista työmahdollisuuksista. Hakemus ja työhaastattelu poikivat työpaikan.

Ennen Valmet Automotivelle siirtymistään muun muassa ohjelmistosuunnittelijana toiminut Pekkarinen ehti olla työttömänä kuutisen vuotta. Jyväskylän seudulta töitä on ollut vaikea löytää.

– Tätä tämä nykyaikana on. Pitää olla valmis joustamaan työn vaatimusten mukaan, Pekka Pekkarinen sanoo.

– Mutta työ on mukavaa. Ehkä minussa asuu sen verran pikkupoikaa, että autojen valmistaminen kiinnostaa.

Saila Pekkariselle päätös oli helppo.

– Kannustin Pekkaa ottamaan työn vastaan. Minulla on työ, jossa ei tarvitse kovin paljon matkustaa, joten se helpotti päätöksentekoa. Poikien koulun ja kavereiden vuoksi on parempi, että koti on Jyväskylässä.

Työ autotehtaalla on tällä hetkellä nelivuorotyötä. Viikonloppuvapaa on pari kertaa kuukaudessa. Ne Pekkarinen viettää koto-

na, mutta kun yksittäinen vapaapäivä osuu keskelle viikkoa, Jyväskylään ei kannata ajaa.

Pekkarisella on Uudenkaupungin keskustassa 29 neliön vuokratyöpaikka.

– Pienessä kämpässä on joskus hiljaista ja yksinäistä, vaikka osaan olla myös yksin. Vapaa-aikana pelaan salibandyä työkalaverien kanssa, käyn punttisalilla ja kirjastossa.

– Ikävä on joskus kova, mutta viestittemme perheen kanssa päivittäin joko puhelimitse tai sosiaalisen median kautta.

Uusikaupunki on pieni, noin 16 000 asukkaan kaupunki länsirannikolla. Meren läheisyys ja vanha puutalokeskusta houkuttelevat kävijöitä kesällä, mutta muuten on hiljaisempaa.

– Saa nähdä, miten talvi sujuu, Pekka Pekkarinen miettii.

» **Ikävä on joskus kova, mutta viestittemme perheen kanssa päivittäin joko puhelimitse tai sosiaalisen median kautta.**

Pekkarisen perheessä isän reissutyöhön on suhtauduttu luontevasti. Päätös ei ole aiheuttanut mielihäpeää, kiukuttelua tai ristiriitoja. Vaikka toinen ei olekaan jakamassa arjen askareita, yhteistä vapaa-aikaa ei tuhata riitelyyn.

– Pojat ovat jo sen verran isoja, että ymmärtävät tilanteen, Saila Pekkarinen sanoo.

Ripeitä ratkaisuja on perheessä tehty aikaisemminkin. Vuosikymmenen alussa Pekkariset asuivat Sailan työn vuoksi pari vuotta Ranskassa. Poikien koulukäynti kuskauksineen ja hakuineen oli silloin Pekan vastuulla.

– Ranskassa vietetyt vuodet olivat hyvin perhekeskeistä aikaa ja hitsauduimme yhteen. Kahden paikkakunnan elämä Suomessa ei enää kauheasti hetkauta, Saila Pekkarinen sanoo.

Kotona arki rullaa, vaikka isä on poissa.

– Kerran yritin hoitaa putkimiehen hommia, mutta tulos ei ollut kauhean onnistunut, Saila Pekkarinen nauraa.

– Onneksi monissa asioissa pojista on iso apu. Vanhempi vaihtoi autoon talvirenkaat ja nuoremman kanssa korjasimme pihakalusteet pois.

Työ, koulu ja harrastukset pitävät kotivien kiireisenä niin, että arkipäivät soljuvat vauhdilla.

– Viikonloppuisin pitää sitten keksiä jokin kivaa tekemistä, jos Pekka ei ole täällä, Saila Pekkarinen toteaa.

Reissutyö on opettanut arvostamaan entistä enemmän yhteistä aikaa.

– Kotona on mukava olla perheen kesken ja touhuta jotakin. Vapaalla tapaan mielelläni myös ystäviäni, Pekka Pekkarinen sanoo.

Tulevaisuuteen Pekkariset suhtautuvat avoimin mielin.

– Toistaiseksi menemme näin, mutta mikään ratkaisu ei ole kiveen hakattu. Jossakin vaiheessa haluamme asua samalla paikkakunnalla, mutta nyt menemme poikien ehdoilla.

Yhteinen viikonloppu on takana ja uusi työviikko odottaa Uudessakaupungissa. Ilta-avon aloittaa kahdelta ja sitä ennen Pekkarisen on ehdittävä käydä kaupunkiasunsaan käännyttämässä.

Edessä on neljän tunnin ajomatka maraskuisessa tiikusateessa.

Pekka Pekkarisella on viikonloppuvapaa kahdesti kuukaudessa. Reissutyö on opettanut arvostamaan entistä enemmän perheen yhteistä aikaa. Saila Pekkarinen ja perheen kuopus Elias ovat jo tottuneet, ettei isä on harvoin kotona.

JYVÄSKYLÄN
YKKÖSAPTEEKKI

Seppälän Citymarket
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18
www.jyvaskylanykkosapteekki.fi



Yhdessä

Naisten kansainvälinen brunssi

La 2.12.2017 klo 11 Huhtasuon yhtenäiskoulu,
Huhta 3, Jyväskylä

Naisten puheenvuoroja, musiikkia, tarjoilua
Juhlapuhe: kansanedustaja Sari Essayah

Tilaisuus on maksuton.
Tervetuloa!



Jyväskylän seurakunta, Helluntaiseurakunta,
Vapaaseurakunta, Missio Church Jyväskylä,
Satomaseurakunta, Vaajakosken baptistiseurakunta ja
Pelastusarmeija, Jyväskylän osasto

Kirkko on Vuoden selväsana

Selkokielen neuvottelukunta on myöntänyt Vuoden selväsana -tunnustuspalkinnon Suomen evankelis-luterilaiselle kirkolle. Palkintoperustelujen mukaan kirkko on tehnyt pitkäjänteistä ja tavoitteellista työtä selkokielisten aineistojen tuottamisessa ja kirkon saavutettavuuden edistämässä.

– Kirkko on ottanut selkokielen ja saavutettavuuden ihaltavasti osaksi strategiaansa, ja selkokieli leikkaa nyt läpi koko toiminnan, sanoo Selkokeskuksen kehittämisspäälikkö Leela Laura Leskelä.

Kirkon selkosivut sisältävät tietoa kirkosta, Raamatusta, uskosta, kirkollisista toimituksista ja kirkkovuoden tapahtumista.

Uusin aineisto on selkokuvat. Kirkossa on järjestetty kauan myös selkokieliisiä jumalanpalveluksia. Kirkollisista toimituksista on laadittu selkomuokautukset suomeksi ja ruotsiksi.

Vuoden selväsana -palkinto myönnetään joka toinen vuosi.

selko.evl.fi ja
lattast.evl.fi



Joulunajan tapahtumat yhdellä sivustolla

Joulukylä Jyväskylä on tapahtumakokonaisuus, johon on koottu Jyväskylän seudulla järjestettävät joulunajan tapahtumat. Joulukylän avulla voi rakentaa juuri itselleen mieleisen joulun, viettää sen sitten mieluinen liikkuen, laulaen tai käsillä tehden. Lahjaideoita varten kannattaa kurkata Pukin konttiin ja liikkeiden aukioloaikoja pohtiessa auttaa Tontun tietopankki. Tapahtumat on jaoteltu erilaisiin teemoihin sisältönsä mukaisesti.

Joulukylä Jyväskylä -sivulle on koottu myös Jyväskylän seurakunnan Kauneimmat joululaulut -tilaisuudet, joulukonsertit sekä joulunajan jumalanpalvelukset.

Joulukylä Jyväskylä -sivusto on osoitteessa
visitjyvaskyla.fi/joulu.

Joulumyyjäiset

La 25.11.
Klo 10-13 Vanha pappila, Vapaudenkatu 26

Ke 29.11.
Klo 18 Marjonmäen riihikirkko,
Konttimyllyntie 141

La 2.12.
Klo 12-13.30 Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11

Su 3.12.
Klo 11.15 Korpilahden seurakuntatalo,
Kirkonmäentie 1
Klo 11.30 Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
Klo 17.15 Neulaskoti, Pihkatie 4

Su 10.12.
Klo 15-19 Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
Klo 16 Palokan kirkko, Rovastintie 8

La 16.12.
Klo 10-14 Kauppakeskus Seppä
Klo 10-12 Kortepohjan seurakuntakoti,
Isännantie 4
Klo 12-14 Keltinmäen kirkko, Keltinmäent. 10

Su 17.12.
Klo 17.15 Säynäsalon seurakuntakoti, Saarnatie

Jyväskylän seurakunta

Asianajotoimisto Urtti

AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti

Palveluitamme:

Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, testamentit, perukirjat, perinnönoajat, avioero-ositukset.

Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.

Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.

Maksulyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja saneerausmenettely.

Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin
050-336 93 26 / Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

Testament

Testamenttiasiaain infotilaisuus

Keskiviikkona 22.11.2017 klo 13.00-15.00
Pelastusarmeijassa, Ilmarisenkatu 2, Jyväskylä

Asiantunteva lakimies jakaa tietoa testamentti- ja perintöasioista.

Tilaisuus on kaikille avoin. Kahvitarjoilu.

TERVETULOA kuuntelemaan ja keskustelemaan!



LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI RIITTA KIVELÄ

Laatukivet kohtuuhintaan
www.HautakiviHalvemmallafi

OJALA
LAULU KALLON
HILSIKORPI
2425 €

VITANEN
KALLON KALLON
HILSIKORPI
156 €

1195 €

510 €

OJALA
LAULU KALLON
HILSIKORPI
960 €

Puh: 045 109 1809 – Email: hautakivi@hautakivihalvemmallafi

Hieronta, kuppaukset, jalkehoito, ääniparenta koko kehon hoito (voicewell-hoito)
Sirkku Lahtinen
Vöinönkatu 7 A, 2. krs
p. 0400 647 547

Uutisia hyvässä hengessä!
Henki & elämä

KotiData

0600 95 050
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

www.kotidata.fi

KAIKKEA KIVAA KOTIIN KEITTIÖTUNING

WWW.KEITTIOTUNING.FI

JOULUN henkäys

RIIPUKSET, hopeaa RAAMATTU nimipainatuksella
Tarjous -15%



Nimipainatus
12 €

Upea valikoima erilaisia lahjaraamattuja. Tilaa ajoissa!
www.pipliakauppa.fi

PIPLIA.voimasanoja

Suomen Pipliseura | myynti@piplia.fi | piplia.fi | pipliakauppa.fi

Suunnitteletko asuntosi myyntiä?

Asunnon ensivaikutelma ratkaisee enemmän kuin koskaan aikaisemmin. Keski-Suomen OP-Kiinteistökeskuksen Sisustus-pisteiden palvelut auttavat asunnon myyjää ammattitaidolla ja ennen kuin asunnosta otetaan ammattimaiset valokuvat, niin ilmainen Tunnin stailaus auttaa tunnistamaan sinun kotisi parhaat puolet.

Kysy lisää palveluistamme
– olemme lähtövalmiina Sinua varten.

Katso lisää
valkoinenkirja.com



ASU LUONNONLÄHEISESTI LÄHELLÄ KESKUSTAA!



LAKEA
OMAKSI
KOHDE

Asunto Oy Jyväskylän Puukuokka 3

Syöttäjänkatu 1, 40520 Jyväskylä

Syksyllä 2018 valmistuva Puukuokka 3 on nyt ennakkomarkkinoinnissa! Moneen tarpeeseen täpövien asuntojen pohjat on suunniteltu luomaan asuntoihin tilan tuntu.

Esim.	Koko	Omaksi-maksu	Vuokra
1h+kt +(s)	29,5 m ²	7 669 €	493 €
1h+kt +(s)	37,0 m ²	8 001 €	543 €
2h+kt +(s)	44,5 m ²	10 999 €	717 €
3h+kt +(s)	63,5 m ²	13 367 €	916 €
3h+k +(s)	69,0 m ²	14 595 €	1 000 €

Mahdollisuus autohallipaikkaan. Omaksi-maksu 1 295 €, vuokra 72 €.



Asunto Oy Jyväskylän Puukuokka 1

Syöttäjänkatu 1, 40520 Jyväskylä

Vuonna 2014 valmistunut Puukuokka 1 on palkittu Arkkitehtuurin Finlandialla. Puurakentamisen taidonnäyte hurmaa valoisuudellaan sekä asuntojen tilankäytöllään. Asunnot ovat olleet asuinikäikässä. **Energialuokka C2012**

Tiedustelee vapautuvia koteja!

Asunto Oy Jyväskylän Puukuokka 2

Syöttäjänkatu 1, 40520 Jyväskylä

Puukuokka 2:n asunnot ovat muut-tovalmiita 1. joulukuuta. Luonnosta muutokielensä lainaavan puukerrostalon asunnot huokuvat lämmintä tunnelmaa. **Energialuokka C2012**

Vielä muutama kolmio jäljellä. Ota yhteyttä!

MYNTI
Britta Tuppurainen
puh. 040 840 4770
britta.tuppurainen@lakea.fi

lakea

Koteja elämistä varten.

www.lakea.fi

Tapahatmat 17.11.–1.12.

Musiikkia kirkkoissa



JAAKKO LÖYTTY YHTEISELLÄ TIELLÄ

Jaakko Löytty konsertoi Kaupunginkirkossa lauantaina 18.11. klo 18 yhdessä Selloduo Varosen kanssa. Löytyn tuotantoa esitetään täysin uusin sovituksin kahdelle sellolle ja laulaja-kitaristille musaivattuna. Mukana on esimerkiksi kappaleet Kahden maan kansallinen sekä aivan hiljaintä syntynyt laulu Taivaan lintu. Ohjelma 10 euroa.

TAAS KAUKAA LAULAVAT LAULUAAN

Reetta Vasalampi, sopraano ja Eliisa Suni, piano esittävät suomalaisia laulumusiikkia perjantaina 17.11. klo 19 Kuokkalan kirkossa. Ohjelma 20/15 euroa.

KUOROKONSERTTI SÄYNÄTSALOSSA

Kuorojen yhteinen konsertti on sunnuntaina 19.11. klo 14 Säynätsalon seurakuntakodilla. Kahvitarjoilu.

SUOMI 100 SOI KUOKKALAN KIRKOSSA

Suomi 100 on teemana Kuokkalan musiikkiryhmien yhteisessä konsertissa sunnuntaina 19.11. klo 16 Kuokkalan kirkossa. Konsertissa esiintyvät Kehittyvät laulajat, Jubilate Deo, Kanteleyhtye Metka, Del Monte –rumpalit ja Toivon siivet-orkesteri. Vapaa pääsy, kolehti.

PSALMEJA LAUETTUINA

Lahjarhujan kappelin Psalmien illassa saadaan tietoa psalmeista, kuullaan niitä luettuina, kommentoituina, laulettuina sekä yhdessä veistettuina virsinä. Psalmien illa on torstaina 23.11. klo 18. Teetarjoilu.

RISTIN MAA -KIERTUE RANTAUTUU PALOKKAAN

Ristin maa -kiertue on kiertänyt tämän vuoden ajan ympäri Suomea. Perjantaina 24.11. Ristin maa -konsertti järjestetään Palokan kirkossa klo 18. Mukana on kaikenikäisiä Jippii-kuorolaisia.

NINA LOIMUSALO ESIINTYY KORPILAHDELLA

Nina Loimusalo soittaa pianolla muun muassa Sibeliuksen, Merikannon, Madetojan ja Melartinin musiikkia piano- ja virsillalaulutpäivässä sunnuntaina 26.11. klo 13 Korpilahden seurakuntatalolla. Konsertin lomassa lauletaan yhdessä suomalaisia virsiä. Ohjelma 10 euroa.

KONTRABASSO-TILA-LIIKE-KONSERTTI KUOKKALASSA

Kontrabasisti Ahti Lassila vieraillee Kuokkalan kirkossa sunnuntaina 26.11. klo 18. Kontrabasso-Tila-Liike -konsertissa Lassila soittaa salin eri osissa tuottaen muuttuvia akustisia kokemuksia. Konserttiin on vapaa pääsy. Kolehti kerätään Kuokkalan kirkon ikoni- ja kastepuuhankintojen hyväksi.

JAO:N OPPIKONSERTTI

Jyväskylän ammattioiston opettajat ja oppilaat konsertoivat Säynätsalon seurakuntakodilla torstaina 27.11. klo 18.30. Kahvit klo 18.

SYDÄMEENI JOULUN TEEN

Vesa-Matti Loiri tulkitsee joululauluja Taulumäen kirkossa tiistaina 28.11. klo 19. Sydämeeni joulun teen -konsertissa on mukana Peter Lerchen orkesteri. Liput lippu.fi.

SCHILDTIN LUKIOLAISET JOULUTUNNELMISSA

Schildtin lukion musiikkilinjän joulukonsertti on torstaina 30.11. klo 18 Taulumäen kirkossa.

Syntymäpäiväjuhla

SYNTYMÄPÄIVÄJUHLA

Juhlaa vietetään Säynätsalon seurakuntakodilla torstaina 7.12. klo 13. Juhla on tarkoitettu tänä vuonna 70, 75, 80, 85, 90 ja sitä enemmän täyttävälle Säynätsalon aluseurakuntalaisille (Säynätsalo, Keljonkangas). Ilm. 28.11. mennessä p. 050 598 0951 tai 050 549 7015. Juhlaan voi osallistua yksin tai yhdessä puolison/läheisen kanssa.



TAULUMÄEN KIRKKO

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Tuomasmessu su 19.11. klo 18, Tikkanen, Mäkinen, Laasonen. Messu su 26.11. klo 18, Ridanpää, Pitkänen, Vuorenoja. Konsertti ti 28.11. klo 19. Sydämeeni joulun teen, Vesa-Matti Loiri ja Peter Lerchen orkesteri. Liput: 34 euroa, lippu.fi. Schildtin lukion musiikkilinjän joulukonsertti to 30.11. klo 18.

HALSSILA

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Hiljainen rukoushetki ma–pe klo 12 Kauppakeskus Seppä, Hiljainen huone. Messu su 19.11. klo 10 srk-keskus, Helenius, Arto Mikkola, saarna, Nieminen, Pietarin killan miehiä. Aamurukous ke klo 8 srk-keskus. Messu su 26.11. klo 10 srk-keskus, Kari, Nieminen, Ilsoet-kuoro, Pyhäkoulu. Leipäsuunnunta su 26.11. klo 16 srk-keskus.

Apua ja tukea tarvitseville

Diakoniapäivystys Halsillan kirkolla, Kärpänkuj 5 (käynti kirkon alapuolelta) ma ja ke klo 9–10.30. Muuna aikana sop. mukaan p. 050 549 7024 tai juha.halonen@evl.fi. Pihtarin Kilta ti 28.11. klo 18 srk-keskus. Oppimis- ja keskustelupiiri miehille.

Aikuisille

Ilsoet-kuoron harjoitus ke klo 11.30 srk-keskus. Tied. 050 549 7049. Torstai-tapaaminen to 23.11. klo 13. Iltäseurayks – Suomi 100 vuotta, pastori Niina Kari. Miesten tupa-ilta ke 29.11. klo 18, rovasti Arvo Repo. Raamattupiiri to 30.11. klo 17 srk-keskus.

Nuorille

Perusisokoulutus ke 22.11. klo 17.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Nuortenilta ke 22.11. klo 18.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Jatko- ja avustajakoulutus ke 29.11. klo 17.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Nuortenilta ke 29.11. klo 18.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Tied. 050 549 7021/Jokiniemi tai 050 549 7017/Hurme.

Lapsille ja lapsiperheille

Pikkuleipä su 19.11. klo 16 srk-keskus, perhepäiväkoulu. Perhekahvila ma klo 17.30–19.30 Kauppakeskus Seppä, srkn tila. Päiväkerho. 3–5 v Telkänpesä 2 c kerhotila ti 9–11 ja to 13–16. Tied. 050 301 8233/050 407 9126. Perhekahvila ti klo 13–15 Seppä. Puuhakerho ti klo 17–18 Telkänpesän kerhotila. Telkänpie 2 c. Maksuton.

HUHTASUO

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Yhteiskuljetus su messuun Halsillan kirkkoon lähtee Huhtasuon kirkon pysäköintä klo 9.45. Paluukuljetus tilaisuuden jälkeen n. 11.30. Hiljainen rukoushetki ma–pe klo 12 Kauppakeskus Seppä, hiljainen huone.

Apua ja tukea tarvitseville

Diakoniapäivystys Mäntykankaan kappelin takana oleva toimistorakenne, Laukaantie 5, ma klo 13–14.30 tai ti klo 10–11.30. 050 549 7005, elisa.vainio@evl.fi.

Aikuisille

Aikuisten käsityökerho ti 28.11. klo

18–20 Huhtasuon terveyskeskuksen Kaarisali. Nuorille Perusisokoulutus ke 22.11. klo 17.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Nuortenilta ke 22.11. klo 18.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Jatko- ja avustajakoulutus ke 29.11. klo 17.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Nuortenilta ke 29.11. klo 18.30 Kauppakeskus Seppä, nuorten tila. Tied. 050 549 7021/050 549 7017.

Lapsille ja lapsiperheille

Perhekahvila pe 17.11. klo 10–12 Kauppakeskus Seppä, aula. Pop Up -päiväkerho ma klo 12.30–15.30 Kauppakeskus Seppä, leikkihuone. 3–6-vuotiaiden yhden keran kerho. Tied. 050 301 8233/050 4079126. Omvat eväät, max 12 lasta. Ekavauvaryhmä ma klo 14–16. Huhtasuon terveyskeskuksen Kaarisali. Tied. 050 323 5355. Puuhakerho 8–11-vuotiaille ma klo 17–18 Huhtasuon päiväkeskuksen kerhotila, Nevakatu 2. Maksuton. Päiväkerho 3–5v Huhtasuon terveyskeskuksen ryhmähuone ti klo 13–16 ja to klo 9–11. Tied. 044 705 6480. Perhekahvila to klo 10–12 Kauppakeskus Seppä, srkn tila. Pop Up -muskari to 23.11. ja 30.11. klo 13–13.30 Kauppakeskus Seppä, srk-tila. 3e/perhe, maksu paikan päällä. Pop Up -perhemuskari to klo 14–14.45 Kauppakeskus Seppä, leikkihuone. 4e/perhe, maksu paikan päällä. Perhekahvila pe 24.11. klo 10–12 Kauppakeskus Seppä, aula. Kierrätyskartteilla kaikenikäisille ma 27.11. klo 17.30 Huhtasuon terveyskeskuksen Kaarisali. Perhekahvila pe 1.12. klo 10–12 Kauppakeskus Seppä, aula.

POP UP -perhemuskari to klo 14–14.45 Kauppakeskus Seppä, leikkihuone. 4e/perhe, maksu paikan päällä. Perhekahvila pe 24.11. klo 10–12 Kauppakeskus Seppä, aula. Kierrätyskartteilla kaikenikäisille ma 27.11. klo 17.30 Huhtasuon terveyskeskuksen Kaarisali. Perhekahvila pe 1.12. klo 10–12 Kauppakeskus Seppä, aula.

KELJONKANGAS

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Tiilkkötkkimesty su 26.11. klo 16 Neulaskoti, Jurva, Björminen.

Apua ja tukea tarvitseville

Diakonian vastaanotto ti klo 9–11 Neulaskoti, 050 549 7015. Neulaskodin ruokailu ti 21.11. ja 28.11. klo 12–13. Tied. 050 549 7015. Neulaskodin olohuone ke klo 13–14.30. Tied. 05 0549 7015.

Lapsille ja lapsiperheille

Perhekerho pe klo 9.30 Neulaskoti. Vauvaryhmä ti klo 9.30 Neulaskoti. Taapero-ryhmä ke klo 9 Neulaskoti. Alle 2-vuotiaille vanhempineen. Perhekerhon kirkkohetki pe 1.12. klo 9.30 Neulaskoti.

Muu

Syödään yhdessä – Suomihyvää su 19.11. klo 12 Neulaskoti. Järjestää Keljonkankaan Martat. Ateria 15/10 euroa. Ilmoittautuminen marttajäsenet tai marttakeljonkankaan@gmail.com. Osa tuotosta lähetyskeräykseen.

KELTIMÄKI

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Rukoushetki pe 17.11. klo 8.30 kirkko. Messu su 19.11. klo 10 kirkko, Mäkinen, Ridanpää, Vuorenoja. Kahvit. Pyhäkoulu. Aamurukous ti klo 8 kirkko. Hiljainen aamurukous to klo 8 kirkko. Messu su 26.11. klo 10 kirkko, Ridanpää, Salminen, Lintunen. Kahvit. Pyhäkoulu. Adventin iltakirkko Marjomäen riihessä ke 29.11. klo 18. Konttimyllyntie 141, Kuoho. Taskulamput mukaan! Valo- ja villasukkamyyjät lähetyskerhoon. Glögitarjoilu.

Sunday Service su 26.11. klo 18–20 Vanha papilla. Laine, Gerard Daams, Emily Carlson. Viikkomessu to 30.11. klo 13 Kaupunginkirkko.

Apua ja tukea tarvitseville Itsemurhan tehneiden muistopäivä su 19.11. klo 18 Keltinmäen kirkossa, mukana diakoni Suvu Leppäpuisto ja pastori Johanna Salminen, musiikki Virpi Tirkkonen. Mahd. keskustelun ja rukoukseen. Yhteisöruokailu ma 20.11. ja 27.11. klo 17–18.30 Keltinmäen kirkko, 1/0,5e. Vähintään leipää, juotavaa, mahd. puuroa tai kevytkeittoa. Ruokapankkiselätöpäivystys to klo 12–13 kirkko. Mukaan viimeisimmät tulo-menotiedot. Muut ajat diakoniatyöntekijälle ajanvarauksella. Myötätuuliryhmä to 23.11. klo 14 kirkko. Tied. diakoni Elina Sarlund. Lähetys- ja avustustyö Lähetyspiiri ma klo 18 kirkko.

Aikuisille

Vanhusten syntymäpäivät su 19.11. klo 14–16 kirkko, ennakkoiilm. Saihokadun olohuone ti klo 11 Saihokatu 4, Elina Sarlund. Saihokadun ruokailu ti 21.11. klo 12 Saihokatu 4, 4e/hlö. Miesten piiri ti klo 18 kirkko. Keltinmäen Olohuone ke 22.11. ja 29.11. klo 13 kirkko, jatkuu 10.1. Seurakuntakuoro to klo 18. Tied. 050 521 5414. Saihokadun ruokailu ti 28.11. klo 12 Saihokatu 4. Jouluruokailu 6e/hlö, ilm. Elina Sarlund.

Kenttöpostia rintamalta Seppo Jänni lukee isänsä sodan aikana kirjoittamia kirjeitä keski-ikäisille 29.11. klo 18 Keltinmäen kirkossa. Kirjeiden lomassa lauletaan yhteislauluja ja jaetaan muistoja. Mukana Eivor Pitkänen. Iltate.

Nuorille

Nuorten avoimet ovet pe 1.12. klo 18 Kortteipohjan srk-keskus.

Lapsille ja lapsiperheille

Pyhäkoulu su klo 10 kirkko. Taaperoryhmä ma klo 14.30 kirkko. Tied. 050 408 8852. Perheolkkari ti klo 9–11 Erämiehenkatu 6. Perheolkkari ke 22.11. klo 9–11 kirkko. Lapsikuoro ke 29.11. klo 16 kirkko.

KESKUSTA

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Hiljaisuuden hetki pe 8.9.–22.12. klo 12–14 Kaupunginkirkko. Messu su 19.11. klo 10 Kaupunginkirkko. Pohjola, Wuolio, Valtasaari. Viikkomessu to 23.11. klo 13 Kaupunginkirkko. Messu su 26.11. klo 10 Kaupunginkirkko. Pääkkönen, Watia, Laasonen.

Hieman erilainen jumalanpalvelus

Hieman erilaisessa jumalanpalveluksessa musiikista vastaa Gospel Coverajat. Kaikenikäisille suunnattu jumalanpalvelus on Kaupunginkirkossa sunnuntaina 26.11. klo 17. Yhtyeessä soittavat Hannes Asikainen, Esko Turpeinen, Mikko Miettinen ja Ilona Rimpilä. Tilaisuuden jälkeen pientä tarjottavaa.

Sunday Service su 26.11. klo 18–20 Vanha papilla. Laine, Gerard Daams, Emily Carlson. Viikkomessu to 30.11. klo 13 Kaupunginkirkko.

Musiikkitilaisuudet

Konsertti la 18.11. klo 18 Kaupunginkirkko. Yhteisellä tiellä, Jaakko Löytty & Selloduo Varonen. Ohjelma 10e.

Apua ja tukea tarvitseville

Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Vapaudenkatu 60. Pietiläinen 050 549 7027, Kukkonen 050 340 0665, Lintulahti 050 549 7006 tai Pikkarainen 050 549 7001.

Aikuisille

Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10 Vanha papilla. Valon nauhat -valokuvanäyttely Kaupunginkirkossa. Avoina 30.11. asti ti klo 16–19, ke–pe 11–14 sekä tilaisuusien aikana. Valokuvaaja Sanna Kostamo. Vartunteiden ja eläkeläisten piiri ke klo 13 Puistotorni 4. Virtailta / Nightbreak to 23.11. klo 18 Yliopistonkatu 26 B. Ilta nuorille aikuisille / a group for young adults. Lähemmäs Jumalaa opetukseen, ilta-palan, musiikin & yhdessäolon merkeissä / Closer to God through teaching, evening snack, music & spending time together. Lähimmäisen rakastamisen haaste, Elina Lintulahti. Myyjäiset Suomi 100 la 25.11. klo 10–13 Vanha papilla. Leivonnaisia, käsityö- ja askartelutuotteita. Kahvit, arpajaiset.

SeniioriFoorumissa rihmitalalta SeniioriFoorumin aiheena on Onko suomalaisuutta ilman kirkkoa? Aiheesta alustavat teologian tohtori Tapio Lampinen ja aluekappalainen Seppo Wuolio. Juonto Inkeri Virkkala-Järvinen. Mukana myös liturgisen tanssin ryhmä Jubilate Deo. SeniioriFoorum tiistaina 28.11. klo 15 Sepänkylässä, Kyllikintu 1. Kahvit klo 14.30 (2e). Vapaa pääsy.

Nuorille

Näytelmäkerho ti klo 18.30–20.30 Yliopistonkatu 26 B.

Lapsille ja lapsiperheille

Perhepäiväkoulu su 19.11. klo 16 Yliopistonkatu 28. Taaperokerho ma klo 9.30–11 Yliopistonkatu 28 B. Kokkikerho ma klo 16.45–18.15 Yliopistonkatu 26 B. 1–4-luokkalaissille. Kuvataa!-kerho ti klo 16.30–18 Yliopistonkatu 26 B. 3–5-luokkalaissille. Perheiden joulupäivä ke 22.11. klo 17.30–19.30 Yliopistonkatu 28 B. 5e/perhe, max 20 hlö. Ilm. 13.11. mennessä www.jyvaskykansseurakunta.fi Perhekerho ke 29.11. klo 9.30 Yliopistonkatu 28 B.

KORPILAHTI

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Yhteiskristillinen Raakel-ilta naisille la 18.11. klo 15 Korpikieidassa. Messu su 19.11. klo 10 srk-talo, Koivisto, Luiro. Iltakirkko su 26.11. klo 16 srk-talo, Tuominen, Laiho. Miestenilta ke 29.11. klo 18 srk-talo.

Musiikkitilaisuudet

Suomalainen piano- ja virsillalaulutapainen su 26.11. klo 13 srk-talo, Nina Loimusalo. Vapaa pääsy, ohjelma 10 euroa.

Musiikkitilaisuudet

Kontrabasso-Tila-Liike-konsertti su 26.11. klo 18 kirkko, Ahti Lassila, konttrabasso. Vapaa pääsy. Kolehti.

Apua ja tukea tarvitseville Ajanvarauksella diakonissan vastaanotolle kirslepoaho@evl.fi tai 050 557 9003.

Aikuisille

Väentupa Korpikieidalla ti klo 11. Hartaus ke 22.11. klo 13 Iltatähti. Hartaus ma 27.11. klo 10 Korpilohi. NOJA-ryhmä ti 28.11. klo 18 srk-talo.

Lapsille ja lapsiperheille

Taaperokerho ma 20.11. klo 9 srk-talo. Pohjoisten kylien perhekerho ke klo 9–11 Ylä-Muuratjärven kylätalo. Perhekerho to klo 9.30 srk-talo.

Nuorille ja aikuisille

Suomalaisen messun harjoitukset to klo 17.45 srk-talo. Tied. 050 5579 004.

KORTEPOHJA

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Puuhamesu su 19.11. klo 16 srk-keskus. Ridanpää, Haaparanta-Kocabiyyick, Vuorenoja, opiskelijoita. Otsaanti taskulamput halutessasi mukaan. Keittotarjoilu. Hiljentymisryhmä Perjantai-kuoli-päivä pe 24.11. klo 18 srk-keskus. Hiljentymistä seuraavan pyhän raamattukstien äärellä.

Ei messua

Kortteipohjan seurakuntakeskuksessa ei ole messua sunnuntaina 26.11. Seurakuntalaiset toivotaan tervehdäksesi Taulumäen kirkon messuun klo 18.

Adventin iltakirkko Marjomäen riihessä ke 29.11. klo 18. Konttimyllyntie 141, Kuoho. Taskulamput mukaan! Valo- ja villasukkamyyjät. Glögit.

Musiikkitilaisuudet

Yhteislauluhetki ti klo 14.45 srk-keskus.

Apua ja tukea tarvitseville

Yhteisruokailu ma 20.11. ja 27.11. klo 17–18.30 Keltinmäen kirkko. 1/0,5e. Vähintään leipää, juotavaa, mahd. puuroa tai keittoa. Ruokapankkiselätöpäivystys to klo 9–10 srk-keskus. Mukaan viimeisimmät tulo-menotiedot. Torstai- ja joulupäivä to klo 12–13.30 srk-keskus. Maksuton. Ruokapankkiselätöpäivystys to 30.11. klo 9 srk-keskus.

Lähetys- ja avustustyö

Lähetyspiiri ti 28.11. klo 10 srk-keskus. Terveisiä Botswanasta, Heini Lekander.

Aikuisille

Tiistaitapaaminen ti 21.11. klo 13 srk-keskus. Hilman päivä – nimipäivien taustaa, Helena Nieminen-Ortiz. Lähde-kuoro to 23.11. ja 30.11. klo 18 srk-keskus.

Nuorille

Nuorten avoimet ovet pe 1.12. klo 18 srk-keskus.

Lapsille ja lapsiperheille

Perheolkkari ke 22.11. klo 9–11 srk-keskus.

KUOKKALA

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä Messu su 19.11. klo 11 kirkko, Bucht, Mannström, Lampinen, Nieminen. Ippikoulu Pyhäkoulu, kahvit. Hiljaisuuden ilta ke 22.11. klo 18 kirkko.

Messu su 26.11. klo 11 kirkko, Mannström, Korhonen, Väisänen, Grönlund. Pyhäkoulu. Lounas 4/2 e. Negrospirituallimessu ke 29.11. klo 18 kirkko. Bucht, Lampinen, musiikkiryhmä, isoset, Del Monte, Kehittyvät laulajat. Aamurukous to 30.11. klo 9.30 kirkko.

Musiikkitilaisuudet

Lied-konsertti pe 17.11. klo 19 kirkko. Taas kaukaa laulavat lauluun, Reetta Vasalampi sopraano, Eliisa Suni piano. Ohjelma 20/15 e. Suomi 100 -konsertti su 19.11. klo 16 kirkko. Vapaa pääsy. Kolehti. Kontrabasso-Tila-Liike-konsertti su 26.11. klo 18 kirkko, Ahti Lassila, kontrabasso. Vapaa pääsy. Kolehti.

Apua ja tukea tarvitseville

Ruokapankkiselätöpäivystys ilman ajanvarauksia ti klo 9–10, Syöttäjänkatu 4, 050 549 7007 kirsi.kataikko@evl.fi tai 050 549 7034 paivi.heikkila@evl.fi.

Aikuisille

Raamattupiiri ma 20.11. klo 19 Polttolinja 29. Cafe Kidé – avoin olohuone ke klo 9–11 kirkko. Elämässä eteenpäin -ryhmä 22.11. klo 13 kirkko. Rukouspiiri ke 22.11. klo 19 Polttolinja 29. Torstaitapaaminen eläkeläisille to 23.11. klo 13 kirkko. Raamattupiiri ma 27.11. klo 19 kirkko. Cafe Kidé avoin olohuone ti 28.11. klo 13–15 kirkko. Kuokkamiehät ti 28.11. klo 18 kirkko. Lähetyskerho ke 29.11. klo 13 kirkko. Äitienilta ke 29.11. klo 18–20 kirkko.

Tapahtumat 17.11.–1.12.

Aikuisille

Syntymäpäiväjuhla to 7.12. klo 13 srk-koti. Tänä vuonna 70, 75, 80, 85, 90 ja yli 90 vuotta täyttävälle Säynätsalon aluseurakuntalaisille (Säynätsala, Keljonkangas). Ilmoittautuminen ti 28.11. mennessä p. 050 598 0951 tai 050 549 7015. Juhlaan voi osallistua yksin tai yhdessä puolison/läheisen kanssa.

Olohuone ke 22.11. klo 13 srk-koti. Tutkimme Raamatua. Halutessasi voit ottaa oman Raamatun mukaan. **Olohuone** ke 29.11. klo 13 srk-koti. Koristelemme kynttilöitä ja juhlimme 100-vuotista itsenäistä Suomea. Voit ottaa omia kynttilöitä mukaan.

Lapsille ja lapsiperheille

Perheolkkari ma 20.11. ja 27.11. klo 9.30–11.30 srk-koti.
Perhekerho to klo 9.30 srk-koti.
Pyhäkoulu to 23.11. klo 17.30 srk-koti.
Perhekerhon kirkkohetki to 30.11. klo 9.30 kirkko. Kirkkohetki on avoin kaikille.

Muu

Tule myymään joulumyyjäisiin. Säynätsalon srk-kodin myyjäiset su 17.12. klo 17, varattavissa myyntipöytä yksityisille ja yhdistyksille. Hintaa 10€, tuotto lähetykselle. Varaukset ja tied. 050 598 0951 to 7.12. mennessä.
Kirkkokahvit su klo 11.15 srk-koti.

TIKKAKOSKI

Jumalanpalvelukset ja uskoneelmä Päiväpiiri Jylhänperällä pe 17.11. klo 12.30.
Messu su 19.11. klo 11 kirkko, saarna Vesa Lohi, Vallipuro, Piilonen, Rauhanyhdistyksen kuoro. Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä.
Sanan, rukouksen ja laulun ilt su 19.11. klo 18 kirkko. *Sain kauniin maan*, musiikkievankeisti Kyösti Kyttöjoki, Vallipuro, Piilonen. Iltaee.
Sanajumalanpalvelus su 26.11. klo 10 kirkko, Rämänen, Pertanen.

Ehtoollisenvietto Veteraanitalolla pe 1.12. klo 12.30, Myllylammenkatu 6.

Musiikkitalaisuudet

Lapsikuoron harjoitus ke klo 17–18 kirkko. Tied. 040 560 9913.

Kauneimmat joululaulut Nyrölässä

Kauneimpia joululauluja lauletaan perjantaina 1.12. klo 18 Mäkihailla. osoitteessa Sikomäentie 749.

Apua ja tukea tarvitseville

Ruokajakelu Tikkakosken kirkolla parittomien viikkojen torstaisin klo 10.30.
MieliMaasta-vertaisryhmä ti 21.11. klo 18 pappila. Ryhmä masentuneille ja heidän omaisilleen. Tied. 040 911 5796, jontte10koti.luukku.com.

Aikuisille

Diakonian ja lähetyksen työtupa ti klo 12 kirkko. Kaikille avoin toiminnallinen tapaaminen, Tehdään käsioita ja leivotaan. Kahvi klo 14.
Miesten keskustelupiiri pappilassa ti klo 13. Kaikenikäisille miehille tarkoitettu juttutuupa, jossa aihe on vapaa. Päiväkahvit työtuvalla klo 14.
Lukupiiri ke 22.11. pappilassa joka toinen ke klo 13.
Käsityöilta äideille ke 22.11. klo 18 pappila. Vapaamuotoista yhdessä oloa äideille. Käsitöitä jutustelun lomassa tai päivävastoin.
Omaishoitajien vertaistukiryhmä to 23.11. klo 12 pappila.

Ilon villat – huovutusilta naisille

Tikkakosken pappilassa huovutetaan muun muassa jouluisia sydämiä ja valopiiloja maanantaina 27.11. klo 17 alkaen. Ohjaajana on Sari Taimi. Huovutuksen lomassa on tarjolla kahvia, teetä ja pientä purtavaa.

Lapsille ja lapsiperheille

Perhekerho ti klo 9.30 ja klo 13 kirkko.
Perhekerho ti klo 9.30 Puuppolan kerhotila.
Ekavauvakerho ke klo 13 kirkko.

VAAJAKOSKI

Jumalanpalvelukset ja uskoneelmä Messu su 19.11. klo 10 kirkko, Kauppinen, Tiusanen.
Oravasaaren srk-ilta ke 22.11. klo 18.30 Vuokko ja Matti Jurvasella, Haukkaonväylä 35 A. Mukana Maritta Tynkkynen.
Miesten päiväraamattupiiri to 23.11. klo 12 kirkko.
Messu su 26.11. klo 10 kirkko, Huttunen, Perttilä.
Miestenpiiri to 30.11. klo 18.30 kirkko.

Musiikkitalaisuudet

Seniorit-kuoro ke klo 12 kirkko. Tied. 050 380 0608.
Lauluryhmä Ester ma klo 18 kirkko. Tied. 041 538 0942.

Apua ja tukea tarvitseville

Päivystykset Vaajakosken kirkolla ja Jyskän srk-kodilla ajanvarauksella. Marja-Leena Liimatainen 040 560 9926, Tero Reingoldt, 040 560 9927.

Sururyhmä läheseisämenettäneille

Sururyhmän ensimmäinen kokoontuminen on 11. tammiukuuta klo 18–19.15 Vaajakosken kirkolla. Ryhmän ohjaajina toimivat diakonissa Marja-Leena Liimatainen ja pastori Arto Kauppinen. Ilmoittautuminen 8.12. mennessä aluesihteri Leena Syrjälälle p. 050 551 0440.

Aikuisille

Jyskän keskeviikkokerho ke 22.11. klo 13 srk-koti.
Leppälahden päiväpiiri pe 24.11. klo 12 vanhalla kaupalla.
Askartelua lähetyksenyjäläisenä ma 27.11. klo 17.30 kirkko. Iltpalaa.
Lähetyspiiri ti 28.11. klo 13 kirkko.
Vaajakosken keskeviikkokerho ke 29.11. klo 13 kirkko.

Nuorille

Hengari ke 22.11. klo 18 kirkko.
Hengari ke 29.11. klo 18 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille

Taaperot pe 17.11. ja 24.11. klo 9 Jyskän srk-koti.
Pyhäkoulu su klo 14, Mutkatie 14.
Perhetupa ti 21.11. klo 9 kirkko.
Ekavauva Pallerot ti klo 13 kirkko.
Kaunisharjun perhekerho ke 22.11. klo 9–11 Aurinkosaaren päiväkodilla.
Vaajakosken iltaperhekerho ke 22.11. ja 29.11. klo 17.30 kirkko.
Kaunisharjun perhekerho ke 29.11. klo 9 Kaunisharjun kerhotila.
Perheiden aramu to 30.11. klo 9 kirkko.
Lasten kirkkohetki to 30.11. klo 10.30 kirkko.

Yhteiset

Aikuistyö

Vesalan veljespiiri ma 20.11. klo 18 Vesalan leirikeskus.
Naisten saunailta ti 21.11. klo 17 Vesalan leirikeskus.

Aseman Pysäkki

Kahvila, pieni kirpputori/vaihtotori, Hannikaisenkatu 27–29.
Avoimma ma, ti ja to klo 11–15. Tied. antti.laitinen@evl.fi, 050 360 3484.

Tietovisa ma klo 13.30.

Viikkomessu to klo 13 Kaupunginkirkko.

Rukouspiiri to klo 11.30.

Papintunti to klo 14.

Virsi- ja laulutunti ma 20.11. klo 12.

Jyväskylän kaupungin Aikuisosiaalityön neuvontapiste Aseman Pysäkillä ti 28.11. klo 13–14

Kansainvälinen työ

Kansainvälisyyskahvila ke 22.11. klo 12–20 Kauppakeskus Seppä, aula. Neulepajassa voit pitkin päivää käydä neulomassa sukkaa tai opettelemassa neulomisen alkeita.

Virtailta / Nightbreak to 23.11. klo 12 kirkko.

Kansainvälisyyskahvila ke 29.11. klo 12–20 Kauppakeskus Seppä, aula. Klo 13–15 ja klo 18–20 Joulukorttipaja. Voit lunastaa korttisi lähetyksen hy-

Kansainvälisyyskahvila

to 23.11. klo 12 kirkko.
Messu su 26.11. klo 10 kirkko, Huttunen, Perttilä.
Miestenpiiri to 30.11. klo 18.30 kirkko.

Kansainvälisyyskahvila

to 23.11. klo 12 kirkko.
Messu su 26.11. klo 10 kirkko, Huttunen, Perttilä.
Miestenpiiri to 30.11. klo 18.30 kirkko.

Herättäjä-Yhdistys

Siioninvirsiseurat la 18.11. klo 16.30 Vanhassa pappilassa, Vapaudenkatu 26. Mukana Jaakko Löytty.

Jyväskylän NMKY

Syyskokous ke 29.11. klo 18 Vanha asemapäällikön talo, Hannikaisenkatu 10. Puheenjohtajan valinta, johtokunnan jäsenten vaali, ensi vuoden toimintasuunnitelman ja talousarvion sekä jäsenmaksun vahvistaminen.

Jyväskylän NNKY

Puistotori 4, T Tanja Nieminen, 040 740 4472, jklnky@elisanet.fi
Avoin kohtaamispaikka aamiaisiin (Se) ti 21.11. klo 9–11. *Iloa liikunnasta*, Greta Laurio-Eronen.
Joulukortti yksinäiselle askartelutalkoot ke 22.11. klo 18. Paikan päällä materiaaleja, voit tuoda myös omiasi.
Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous su 26.11. klo 14, virsilauluhuone.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisiin (Se) ti 28.11. klo 9–11. *Kiitolliseen elämään* – runoja elämän varrelta, Heimo Lajunen.

Joulumyyjäiset ja keittolounas

pe 1.12. klo 11–13.30, lohi- tai kasviskeitto 7€, torttukahvit 3€.
Leidien leffatreffit. Mennään yhdessä elokuvien päivänystöksiin ja keskustellaan nähdystä elokuvan jälkeen kahvilassa. Toimintatunnit tekstiviestissä. Ilm. kutsunmanohjaajalle.

Jyväskylän Kristilliset

Eläkeläiset ry
Tilaisuus ma 20.11. klo 14 Helluntai-seurakunnassa, Lyseonkatu 3. Puhe Ossi ja Ajja Pitkänen. Lähteellä-kuoro.
Kahvit klo 13.30.
Joulujuhla ma 4.12. Kiponniemen toimintakeskuksessa, Kiponniementie 84, Vesanka. Ruokailu klo 12. Juhla ruokailun jälkeen. Kahvit. Bussikulkutukseen ilmoittautuminen tilaisuudessa tai 040 5548188/Lasse.

väksi (1–2,50€) tai lahjoittaa kortin lähetykselle.

KohtaamisPaikka

BrunssiKirkko @ Kristillinen koulu su 19.11. klo 11, Voionmaankatu 18, käynti Vellamonkadulta. Brunssi nyytäreinä, kirkko, lastenohjelmat.
KohtaamisPaikan iltamessu @ Palokan kirkko su 26.11. klo 17, Mika Kilkanti, Pekka ja Tuula Pirinen. Lastenohjelmat.
Muu toimintatiedot kts www.kohtaamispaikka.net / Facebook KohtaamisPaikka Jyväskylä / instagram@kohtaamispaikka

Maahanmuuttajat

Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Aseman Pysäkki, Hannikaisenkatu 27–29, Johanna Kontinen@evl.fi 050 549 7033.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Aseman Pysäkki.
Naisten Suomi-kerho ke klo 10–11.30, Kauppakatu 13.
Paluumuuttajien kerho ti klo 10–12, Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, omaishoitajat

Tuija Emaus-Etindelle 050 549 7023.
Päivystys ma ja to klo 9–11.
Omaishoitajaviikon lauluhetki ti 28.11. klo 12–14 Kuokkalan kirkossa omaishoitajille, läheisestään huolehtiville ja hoidettaville. Mukana Harjun

Jyväskylän Rauhanyhdistys

www.jklyr.net, 044 505 0653.
Seurat la 18.11. klo 19, ry.
Aluseurat su 19.11. klo 15, Vaajakosken kirkko; klo 16 Aluseurat, Korpi-lahden srk-talo; klo 16 Seurat, ry.
Tiistaikerho ti 21.11. klo 13, ry.
Seurat ke 22.11. klo 19, ry.
Nuorten perjantai pe 24.11. klo 19, ry.

Nuortenilta

la 25.11. klo 18, ry.
Messu su 26.11. klo 10, Palokan kirkko, kahvit; klo 12 Aluseurat, Palokan kirkko; klo 16 Lastenseurat, ry; n. klo 17.30 Seurat, ry.
Seurat ke 29.11. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura

Omenapuu, Vapaudenkatu 24, mikalahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Raamattupiiri pe 17.11. klo 11.
Naisia kaivolla -ilta ma 20.11. klo 18.30 Omenapuu, Vapaudenkatu 24.
Sytyttävä rukous – keskustelua Jumalan kanssa, evankelista Mari Valkonen, musiikki Arja Honkasalo, mukana myös kouluttaja Marja Mäkelä. Osallistujamaksu 10€. Kahvit klo 18 alkaen.

Keski-Suomen ev.lut.

Kansanlähetyksen Lähetyksen, Kauppak. 13, p. (014) 620 801, http://keski-suomi.sekl.fi Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14.
Lähetyksen: Aamurukouspiiri maanantaisin klo 8–9.
Nuortenilta Breikki nuorille ja opiskelijoille tiistaisin klo 18–21.
Rukouspiiri maahanmuuttajien puolesta keskiviikkoisin klo 13.
Särkyneiden majatalo torstaisin klo 13.
Pyhäpäivän kahvihetki su 19.11. klo 16.
Naisten Raamattupiiri ti 21.11. klo 13.
Naistenpiiri ke 22.11. klo 18.

lauu. Ilm. 17.11. mennessä 050 409 6975 tai 050 452 2303.

Omaishoitajien Oma hetki ke 15.11. klo 12–13.30 Vanhassa pappilassa.
Näkövammaisten ja huonokuuloisten kerho ke 29.11. klo 13–14.15.
Omaishoitajien ja hoidettavien joulujuhla to 7.12. klo 10–14.15 Vesalassa. Alussa hartaus Riihikirkossa. Hinta 10€/hlö. Matalalattiabussi lähtee Keskuseurakuntatalon edestä, Yliopistonkatu 12, klo 9.15. Ilm. 22.11. mennessä 014 266 3779/Kanniainen, 014 266 3778/Venäläinen, 014 266 3635/Viitala.

Näkövammaisten ja huonokuuloisten joulujuhla to 14.12. klo 10–14 Vesalassa. Alussa hartaus Riihikirkossa. Hinta 20€. Ilm. 29.11. mennessä 050 549 7023. Ilmainen kyyti klo 9.15 Keskuskerätyksen edestä (Yliopistonkatu 12).

Viittomakieliset

paivi.lehtinen@evl.fi, 050 549 7012, Vapaudenk. 60. Vastotto ti 9–12 ja ke 13–15. Web-kamera-aika ke klo 11–12.
Askartelutalkoot pe 17.11. klo 15 Aseman Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–29
Lähetyspiiri su 19.11. klo 14 Vapaudenkatu 60.

Raamattupiiri

to 23.11. klo 17.30 Vapaudenkatu 60.

Seurakuntamatka
Israeliin ja Jordaniaan

Matka toteutetaan 6.4.-14.4.2018. Matkanjohtajina toimivat diakonit Jukka Rantanen ja Suvi Leppäpuisto. Hinta puolihoidolla n. 1650 euroa sisältäen mm. aamiaisen ja päivällisen. Retket maksetaan erikseen. Teknisenä matkanjärjestäjä toimii Toivomatkat Oy. Tiedustelut:

045 263 0369, jukka.rantanen@evl.fi

044 716 4959, suvi.leppapuisto@evl.fi



Jyväskylän seurakunta

Sururyhmä

LAPSENA TAI NUORENA KUOLLEIDEN VANHEMILLE

Lapsen kuolema on elämän raskaimpia kokemuksia. Ryhmän tarkoituksena on tukea ja auttaa vanhempia menetyksen käsitelyssä sekä käydä surua läpi yhdessä muiden vanhempien ja työntekijöiden kanssa. Ryhmä kokoontuu 29.1. alkaen seitsemän kertaa (5.2./19.2./ 5.3./ 19.3./ 9.4./ 23.4.) Jyväskylän perheneuvola Väinönkatu 6.

Ryhmästä vastaavat palveluesimies Eeva Nyberg ja sairaalapastori Katriina Ilvesmäki. Tiedustelut ja ilmoittautumiset sairaalapastori Katriina Ilvesmäki p. 050 336 7461.

Seuraava lehti 1.12.

- Kuuletko kutsuntojen kutsun?
- Nuket päivystävät ikkunassa
- Tuttu toiseuden tunne

Henki & elämä

7. vsk. ISSN 1798-1255
Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta
Taitto: Viestintä-Paprico Oy
Paino Lehtisepät Oy
Painosmäärä 60 000 kpl
Jakelu Posti Oyj
Jakeluohjaukset Postin asiakaspalvelu, puh 0600 94320
www.posti.fi/palautte

Päätoimittaja Marjo Rönkvist
040 535 1064

Toimitus
Päivi Eskelinen 050 380 0612
Heikki Impiö 050 303 3180
Tatu Kuukkanen 050 360 3459
Sirpa Koivisto 040 703 0350
Sähköposti
jklsrc.viestinta@evl.fi tai etunimi.sukunimi@evl.fi
Faksi 014 636 785
Osoite Tellervonkatu 5, PL 103, 40101 JYVÄSKYLÄ
Ilmoitusmyynti:
pirjo.teva@koti-ma.fi
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm

JYVÄSKYLÄN
SEURAKUNNAN
YHTEYSTIETOJA

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilta:
www.jyvaskylanseurakunta.fi
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi
ellei toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO

Tellervonkatu 5
Avoimma ma–pe klo 9–15.30
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki

Laitinen Antti 050 360 3484,

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ

Lekander Heini, työalasihteri 050 521 5416

Haudaus- ja puistopalvelu

Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 0500 426 420
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteri 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu

Lukkarinen Maritta kiinteistöpäällikkö 0400 635 001
Siekkinen Miia, toimistosihteri vs. 050 382 4424

Lapsi- ja perhettyö

Parkkali Ritva, työalasihteri 050 549 7013

Leirikeskusten varaukset

040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu

Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteri 050 3409 889
Johanna Kontinen, maahanmuuttajatyö vs. 050 549 7033

Nuorisotyö

Grönholm Petri, työalasihteri vs. 050 521 5401
Federley Anne, nuorisomuusikko vs. 050 549 7048
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönjohtaja 040 509 8060
Göös Ilkka, erityisnuorisotyönjohtaja 040 527 5382
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö 050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 050 5497 011

Opiskelijatyö

Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitospäivi 050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja ammatti- korkeakoulun oppilaitospäivi 050 521 5418
Lintulahti Elina, lukioiden oppilaitosdiakoni 050 549 7006

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)

Vapaudenkatu 38 B, 2. krs
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö

Tikkanen Ville, seurakuntapastori 040 560 9934

Sairaalapastorit

Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 040 737 7963

Taulumäen kirkko

Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136



Joulun lahja -keräyksellä halutaan antaa tarvisijoille uutta ja sopivaa tavaraa, kertoo diakonian työalasihteeri Heini Lekander.

Tiesitkö?

Joulun lahja

- Joulun lahja -keräyksen lahjatoiveet löytyvät osoitteesta www.vapaaehtoistyö.fi.
- Ostetut lahjat voi tuoda kauppakeskus Sepän toisessa kerroksessa oleviin seurakunnan tiloihin lauantaina 9.12. klo 9–19 ja sunnuntaina 10.12. klo 11–16.
- Raha-lahjoitukset ohjautuvat Jyväskylän diakoniatyöhön osoitteessa www.koti-maanapu.fi.



Joulun lahja

Osta täsmälahja tuntemattomalle

Joulun lahja tulee tarpeeseen. Diakoniatyön keräyksellä autetaan vähävaraisia.

PÄIVI ESKELINEN teksti
NIKO KUHA kuva

Joulun aika herkistää muistamaan omien läheisten lisäksi myös niitä, joiden elämästä puuttuu monta perusasiaa. Diakoniatyön Joulun lahja -keräys tarttuu tähän tarpeeseen.

Keräyksen ideana on, että lahjatoiveet ja apu kohtaisivat.

– Tavoite on, että jos joku asiakkaamme tarvitsee XI-kokoisen keraston, hän saisi sen tuntemattomalta lahjoittajalta. Tai että kenkien tarvisija saisi juuri oikeaa kokoa

olevat kengät, diakonian työalasihteeri **Heini Lekander** selvittää periaatetta.

Jyväskylän seurakunnan diakoniatyöntekijät kokoavat alueittain asiakkaitensa tarpeista lahjatoivelistan, joka on nähtävissä valtakunnallisen Kirkkopalvelun sivuilla.

Lahjan ostajat voivat valita listalta omaan budjettiinsa sopivan lahjan, käydä ostamassa sen ja tuoda Joulun lahja -keräykseen.

Lahjan ostaja ei tiedä saajan henkilöllisyyttä eikä hänen tarvitse

laittaa mukaan omia yhteystietojaan.

» Joulun liittyy vahva perinne auttaa vähäosaisia. Tämä on uusi tapa osallistua

Lahjoja ei kannata kääriä pakettiin, ettei lahjojen jakelijoiden tarvitse arvailla pakettien sisältöä. Joulun lahjat jaetaan hyvissä ajoin ennen joulua.

– Nyt etsitään uutta ja sopivaa tavaraa kaikenikäisille, lähinnä lämmintä vaatetta ja kenkiä, mutta varmasti muitakin lahjatarpeita tulee, Lekander miettii.

Ruokalahjoja ei tässä keräyksessä jaeta.

Lahjoja otetaan vastaan kauppakeskus Sepän seurakuntatiloissa 9.–10. joulukuuta.

Kolmena aikaisempana jouluna Jyväskylän seurakunta on tehnyt yhteistyötä Pelastusarmeijan kanssa. Nyt kokeillaan uudenlaista joulun henkeen sopivaa avustustapaa.

Vastaavaa Joulun lahja -keräystä ei Lekanderin mukaan ole toteutettu missään muussa seurakunnassa. Siksi kaikenlainen palaute sekä kehittämisideat ovat tervetulleita.

– Joulun liittyy vahva perinne auttaa vähäosaisia. Tämä on uusi tapa osallistua, hän sanoo.

Auttaa voi myös rahalahjoituksilla, joille on oma kanava Kotimaanavun nettisivujen kautta. Tänä lahoitetut varat ohjautuvat Jyväskylän diakoniatyöhön ja ovat käytettävissä avustustoimintaan ympäri vuoden.

Elämästä

Paluu kotikonnuille uusin haavein

HEIKKI IMPIÖ
teksti ja kuva

Olen **Laura Kaartinen**, 37. Perheeseeni kuuluu mieheni lisäksi kaksi alle kouluikäistä lasta. Lukion jälkeen lähdin Helsinkiin Pop & Jazz Konservatorioon opiskelemaan pianonsoittoa.

Opinnot vaihtuivat Sibelius-Akatemian musiikkikasvatukseen ja valmistuin sieltä musiikinopettajaksi. Olen työskennellyt pääkaupunkiseudulla useammassa musiikkiopistossa ja koulussa.

Aina välillä olemme pohtineet paluuta kotikonnuille lapsuudenko-

tiin, jossa vanhempani asuivat. Kun Vaajakoskella tuli yllättäen myyntiin viereinen omakotitalo, vanhempani ostivat sen ja muuttivat tien toiselle puolelle. Viime kesän remontoimme lapsuudenkotiani, jonne pääsimme muuttamaan pari kuukautta sitten.

Vanhemmitani olemme saaneet tukea lastenhoitoon. Luonto, lenkkeily ja mökkeily ovat lähellä sydäntäni. On mukava, kun matka mökillämme Leppävedelle on nyt lyhyempi.

Olen luonteeltani energinen ja innostunut uusista asioista. Syksyllä aloitin yhteisömusikon opinnot.

Yhteisömusikko voi toimia erilaisissa yhteisöissä, kuten vanhustenhuollossa, kehitysvammaisten palvelutoiminnassa, lapsi- ja nuorisotyössä tai vaikkapa sairaaloissa.

Myös työkuvioiden suhteen olen uuden edessä. Talomme alakertaan on tarkoitus remontoida tilat musiikkikoulua varten. Minulla on jo pienimuotoisesti toimiva musiikkikoulu Riemu. Haaveissa olisi käynnistää sukupolvirajat ylittävä muskaritoiminta, johon ikäihmiset saisivat osallistua yhdessä pienten lasten kanssa.

Vanhusten hyvinvointi ja yhteisöllisyys ovat minulle tärkeitä asi-

oita. Yhteisöllisyyden puute näkyy mielestäni yksinäisyytenä, jota on paljon kaikissa ikäryhmissä.

Vastikään vierailin muistisairaiden ryhmässä, jossa juttelimme ja muistelimme kaikenlaista. Keskustelun pohjalta tein laulun, joka harjoiteltiin, äänitettiin ja laitettiin lopulta Youtubeen.

Musiikki on tutkitusti yksi parhaista keinoista edistää hyvinvointia ja sen vaikutukset muistiin ja jopa puhekykyyn ovat kiistattomat. Siksi haluan kaikin keinoin olla edistämässä musiikin monipuolista vientiä hoiva-alalle.



Laura Kaartiselle musiikki on sekä työ että harrastus. Hän soittaa ja laulaa Juurakossa, jonka musiikissa on vaikutteita kansanmusiikista ja bluesista. Kaartinen on mukana myös Virsi on pop -projektissa, jonka konserttikokonaisuuksissa kuullaan virsiä uusin sovituksin.